
Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 23.343.978 18.573.509 18.063.004 18.153.604 18.971.928 23.456.134

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 11.411.622 12.008.751 12.242.448 11.686.106 11.661.114 10.870.099

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 172.718 253.923 170.189 248.340 248.340 248.340

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.466.502 758.113 851.313 711.313 711.313 711.313

7 + Sonstige ordentliche Erträge 1.519.990 1.392.349 1.422.011 1.433.656 1.453.055 1.473.287

8 + Aktivierte Eigenleistungen 984.453 1.247.000 845.000 1.278.000 1.155.000 1.020.000

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 38.899.262 34.233.644 33.593.965 33.511.019 34.200.750 37.779.173

11 - Personalaufwendungen -8.525.568 -9.236.862 -10.676.162 -10.453.628 -10.680.682 -10.850.305

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -30.217.562 -32.291.610 -34.151.079 -34.190.654 -34.485.654 -34.887.654

14 - Bilanzielle Abschreibungen -21.756.935 -21.043.242 -21.163.834 -21.459.769 -22.097.333 -18.438.395

15 - Transferaufwendungen -15.093.789 -9.360.402 -9.972.130 -9.672.713 -9.696.094 -14.627.701

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -1.284.977 -1.217.000 -1.275.233 -1.274.814 -1.274.395 -1.273.556

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1348- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

17 = Ordentliche Aufwendungen -76.878.830 -73.149.116 -77.238.437 -77.051.578 -78.234.157 -80.077.611

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

-37.979.568 -38.915.472 -43.644.472 -43.540.559 -44.033.407 -42.298.438

19 + Finanzerträge 992 4.000 1.000 1.000 1.000 1.000

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen -38 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

954 4.000 1.000 1.000 1.000 1.000

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

-37.978.614 -38.911.472 -43.643.472 -43.539.559 -44.032.407 -42.297.438

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

-37.978.614 -38.911.472 -43.643.472 -43.539.559 -44.032.407 -42.297.438

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 432.957 503.154 435.329 435.329 435.329 435.329

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -2.141.290 -2.250.338 -2.135.173 -2.151.150 -2.151.150 -2.151.150

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

-39.686.947 -40.658.657 -45.343.316 -45.255.381 -45.748.228 -44.013.260

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

-39.686.947 -40.658.657 -45.343.316 -45.255.381 -45.748.228 -44.013.260

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1349- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
A. Zahlungsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE
 2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Investitionstätigkeit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 16.311.284 30.213.022 34.935.487 0 0 0 0 0 40.843.515 45.053.515 35.724.015

2 + Einz. Veräußerung v. Sachanlagen 111.918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einz. Veräußerung v. Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einz. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 788.814 2.700.000 1.310.000 0 0 0 0 0 2.930.000 2.140.000 3.180.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe investive Einzahlungen 17.212.016 32.913.022 36.245.487 0 0 0 0 0 43.773.515 47.193.515 38.904.015

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. u.Gebäuden -616.776 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -18.019.504 -26.627.000 -24.736.000 -24.266.000 -15.716.000 -4.550.000 -4.000.000 0 -33.826.000 -39.875.000 -33.850.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. Anlageverm. -333.518 -300.000 -425.000 0 0 0 0 0 -125.000 -125.000 -125.000

10 - Ausz. f. d. Erwerb von Finanzanlagen -22.096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren Zuwendungen -3.839.863 -9.132.422 -15.680.000 -65.160.000 -19.825.000 -22.685.000 -14.150.000 -8.500.000 -20.365.000 -23.685.000 -14.150.000

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Summe investive Auszahlungen -22.831.757 -36.159.422 -41.041.000 -89.626.000 -35.741.000 -27.235.000 -18.150.000 -8.500.000 -54.516.000 -63.885.000 -48.325.000

14 = Saldo der Investitionstätigkeit
(= Zeilen 6 und 13)

-5.619.741 -3.246.400 -4.795.513 -89.626.000 -35.741.000 -27.235.000 -18.150.000 -8.500.000 -10.742.485 -16.691.485 -9.420.985

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1350- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen

Produktbereich
Numerik Bezeichnung des Produktbereiches Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung der Produktgruppe Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.01 Öffentliche Verkehrsflächen Stadtentwicklungsausschuss

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Inhalte der Produktgruppe
Beschreibung der Produktgruppe 

Planen, Bauen, Erhalten und Optimieren der Verkehrsinfrastruktur. Refinanzierung von gemeindlichen Straßen durch das Erheben von Erschließungs- und 
Straßenbaubeiträgen nach dem Baugesetzbuch und dem Kommunalabgabengesetz.
Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflicht für die öffentlichen Verkehrsflächen. Widmung, Einziehung und Rechtscharakterprüfung von Straßen, Wegen und
Plätzen im Rahmen der straßenrechtlichen Bestandsbetreuung.
Genehmigungen von Sondernutzungen / sonstigen Nutzungen und Abschluss von Gestattungsverträgen.
Zielsetzung

Qualitative Verbesserung der Verkehrsinfrastruktur bei einer Optimierung der Verkehrssicherheit und Minimierung der Auswirkungen auf die Umwelt, zeitnahe 
Refinanzierung von Straßenbaumaßnahmen und Werterhaltung des Anlagevermögens.
Zielerreichung 

1. Zeitnahe Planung von Maßnahmen bis zur politischen Entscheidung
2. Realisierung der Bauprogramme 
3. Abrechnung von 80% der Refinanzierungsmaßnahmen innerhalb von 3 Jahren nach Beginn der 4-jährigen Verjährungsfrist
4. Wahrnehmung der Verkehrsbelange durch Stellungnahmen zu Bauanträgen, Bebauungsplänen sowie Grundstücksan- und -verkäufen 
5. Minimierung des Werteverfalls (lt. Deutsches Institut für Urbanistik sind 1,5 % des Wiederbeschaffungswertes des Straßenvermögens für Unterhaltung und 

Instandsetzung aufzuwenden)
Zielgruppe 

Alle Verkehrsteilnehmer und Nutzer der öffentlichen Verkehrsflächen, Straßenanlieger/Grundstückseigentümer
Besonderheiten im Haushaltsjahr 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1351- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen
11201 Öffentliche Verkehrsflächen

Kennzahlen und Indikatoren
der Zielerreichung und Leistungsmengen

Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Planung
2023

Planung
2024

Planung
2025

1 2 3 4 5 6

11.12.01: Öffentliche Verkehrsflächen

Planungen bis zum politischen Beschluss (Stück) 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

Bausumme Erneuerung (Euro) 16.936.305,00 25.000.000,00 16.936.305,00 16.936.305,00 16.936.305,00 16.936.305,00

In 3 J. abgerechn. Refinanzierungsm. (%) (Zahl) 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Stellungnahmen (Stück) 408,00 183,00 408,00 408,00 408,00 408,00

Aufwand zum WbW des Straßenvermögens (%) 
(Zahl)

0,60 0,63 0,60 0,60 0,60 0,60

Aufwand der PG pro 1000 Einwohner (Euro) 138.529,38 136.208,71 144.554,84 144.293,90 147.227,86 163.124,06

Aufwand der PG/Gesamtaufwand Haushalt (%) 3,29 3,13 3,13 3,08 3,11 3,38

Ertrag / Aufwand der PG (%) 40,56 39,58 36,48 36,97 37,54 42,08

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1352- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen

Produktgruppenübersicht:

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.01.01 Planung, Bau u. Refinanz. ö. Verkehrsfl.

Beschreibung des Produktes 

Planung und Bau der Verkehrsinfrastruktur. Refinanzierung von gemeindlichen Straßen durch das Erheben von Erschließungs- und Straßenbaubeiträgen nach
dem Baugesetzbuch und dem Kommunalabgabengesetz.
Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflicht für die öffentlichen Verkehrsflächen.
Widmung, Einziehung und Rechtscharakterprüfung von Straßen, Wegen und Plätzen im Rahmen der straßenrechtlichen Bestandsbetreuung.

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.01.02 Erh. u. Bewirtschaftung öff. Verkehrsfl.

Beschreibung des Produktes 

Erhalten und Optimieren der Verkehrsinfrastruktur. 
Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflicht für die öffentlichen Verkehrsflächen. 
Genehmigungen von Sondernutzungen / sonstigen Nutzungen und Abschluss von Gestattungsverträgen.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1353- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 9.754.566 9.623.001 9.378.056 9.617.242 10.438.941 15.167.134

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.934.798 5.740.677 5.983.759 5.410.491 5.368.709 5.275.968

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 119.199 238.923 155.189 233.340 233.340 233.340

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.060.689 336.365 466.065 466.065 466.065 466.065

7 + Sonstige ordentliche Erträge 1.484.163 1.358.862 1.385.658 1.397.330 1.416.867 1.437.099

8 + Aktivierte Eigenleistungen 693.854 976.000 455.000 905.000 755.000 620.000

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 19.047.269 18.273.828 17.823.727 18.029.468 18.678.921 23.199.607

11 - Personalaufwendungen -5.352.081 -5.677.648 -6.466.914 -6.281.871 -6.422.554 -6.535.106

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -21.580.955 -21.830.523 -23.169.020 -23.366.680 -23.661.680 -23.863.680

14 - Bilanzielle Abschreibungen -17.111.047 -16.287.493 -16.195.381 -16.394.273 -16.927.174 -17.054.505

15 - Transferaufwendungen -953.863 -457.353 -1.107.602 -808.186 -831.567 -5.763.174

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1354- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -940.865 -882.910 -910.091 -909.804 -909.516 -908.942

17 = Ordentliche Aufwendungen -45.938.811 -45.135.926 -47.849.009 -47.760.813 -48.752.490 -54.125.407

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

-26.891.542 -26.862.098 -30.025.282 -29.731.345 -30.073.569 -30.925.801

19 + Finanzerträge 992 4.000 1.000 1.000 1.000 1.000

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen -38 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

954 4.000 1.000 1.000 1.000 1.000

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

-26.890.588 -26.858.098 -30.024.282 -29.730.345 -30.072.569 -30.924.801

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

-26.890.588 -26.858.098 -30.024.282 -29.730.345 -30.072.569 -30.924.801

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 714.777 798.977 732.945 732.945 732.945 732.945

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -1.737.388 -1.837.803 -1.743.471 -1.743.471 -1.743.471 -1.743.471

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

-27.913.199 -27.896.924 -31.034.808 -30.740.872 -31.083.095 -31.935.327

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

-27.913.199 -27.896.924 -31.034.808 -30.740.872 -31.083.095 -31.935.327

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1355- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen
lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
A. Zahlungsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE
 2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Investitionstätigkeit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 15.681.282 29.933.022 34.635.487 0 0 0 0 0 40.543.515 44.573.515 35.244.015

2 + Einz. Veräußerung v. Sachanlagen 111.918 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einz. Veräußerung v. Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einz. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 604.435 2.200.000 810.000 0 0 0 0 0 2.430.000 1.640.000 2.680.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe investive Einzahlungen 16.397.636 32.133.022 35.445.487 0 0 0 0 0 42.973.515 46.213.515 37.924.015

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. u.Gebäuden -616.776 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.860.431 -24.427.000 -21.361.000 -23.266.000 -14.716.000 -4.550.000 -4.000.000 0 -31.426.000 -37.175.000 -31.150.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. Anlageverm. -310.835 -83.000 -83.000 0 0 0 0 0 -83.000 -83.000 -83.000

10 - Ausz. f. d. Erwerb von Finanzanlagen -22.096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren Zuwendungen -3.839.863 -9.132.422 -15.680.000 -65.160.000 -19.825.000 -22.685.000 -14.150.000 -8.500.000 -20.365.000 -23.685.000 -14.150.000

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Summe investive Auszahlungen -20.650.001 -33.742.422 -37.324.000 -88.626.000 -34.741.000 -27.235.000 -18.150.000 -8.500.000 -52.074.000 -61.143.000 -45.583.000

14 = Saldo der Investitionstätigkeit
(= Zeilen 6 und 13)

-4.252.365 -1.609.400 -1.878.513 -88.626.000 -34.741.000 -27.235.000 -18.150.000 -8.500.000 -9.100.485 -14.929.485 -7.658.985

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1356- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000001: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56.771 56.771

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56.771 56.771

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.663 -15.663

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.663 -15.663

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.109 41.109

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1357- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000033: Hebridenstr. Fahrbahn StANr. 07539008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.535 4.535

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.535 4.535

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.535 4.535

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1358- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000034: Dreeker Weg Fahrbahn StANr. 07341001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 324

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 324

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 324

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1359- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000037: Kuckucksweg Fahrbahn StANr. 042100001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.973 1.973

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.973 1.973

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.973 1.973

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1360- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000044: Vilsendorfer Str. Beleuchtung FW

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719 719

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719 719

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 719 719

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1361- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000126: Engersche Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -85 -85

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -85 -85

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -163.866 -163.866

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -163.866 -163.866

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -163.951 -163.951

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1362- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000133: Steinhagener Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.703 10.703

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.703 10.703

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.525 -11.525

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.525 -11.525

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -822 -822

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1363- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000147: Stapenhorststraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132 132

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132 132

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132 132

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1364- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000176: ÖPNV Pauschale 2011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.613 -4.613

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.613 -4.613

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.613 -4.613

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1365- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000192: Deckertstr.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.779 -4.779

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.779 -4.779

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.779 -4.779

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1366- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000196: Brückenstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.243 8.243

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8.243 8.243

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.018 -1.018

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.018 -1.018

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.225 7.225

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1367- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000351: Braker Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.969 -10.969

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.969 -10.969

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.969 -10.969

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1368- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

13000353: Großdornberger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500 2.500

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.606 -4.606

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.606 -4.606

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.106 -2.106

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1369- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000341: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.762 -2.762

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.762 -2.762

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.762 -2.762

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1370- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000342: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -208 -208

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -208 -208

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -208 -208

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1371- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000343: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010002

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.377 -1.377

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.377 -1.377

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.377 -1.377

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1372- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000344: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010002

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -122 -122

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -122 -122

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -122 -122

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1373- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000345: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010003

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.218 -1.218

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.218 -1.218

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.218 -1.218

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1374- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000346: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010004

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -688 -688

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -688 -688

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -688 -688

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1375- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000347: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010004

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -102 -102

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -102 -102

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -102 -102

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1376- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000348: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010005

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.380 -1.380

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.380 -1.380

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.380 -1.380

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1377- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000349: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010005

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -143 -143

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -143 -143

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -143 -143

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1378- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000350: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010006

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -581 -581

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -581 -581

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -581 -581

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1379- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000351: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010006

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128 -128

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128 -128

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128 -128

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1380- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000352: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010007

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.698 -1.698

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.698 -1.698

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.698 -1.698

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1381- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000353: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010007

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -740 -740

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -740 -740

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -740 -740

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1382- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000354: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -788 -788

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -788 -788

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -788 -788

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1383- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000355: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -69 -69

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -69 -69

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -69 -69

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1384- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000356: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010009

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 220

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 220 220

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.432 -12.432

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.432 -12.432

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.212 -12.212

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1385- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000357: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010009

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -82 -82

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -82 -82

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -82 -82

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1386- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000358: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010010

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.400 -1.400

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.400 -1.400

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.400 -1.400

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1387- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000359: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010010

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -998 -998

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -998 -998

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -998 -998

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1388- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000360: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.220 -1.220

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.220 -1.220

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.220 -1.220

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1389- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000361: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -219 -219

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -219 -219

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -219 -219

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1390- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000362: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010012

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.309 -1.309

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.309 -1.309

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.309 -1.309

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1391- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000363: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010012

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191 -191

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191 -191

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191 -191

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1392- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000364: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010013

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.244 -3.244

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.244 -3.244

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.244 -3.244

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1393- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000365: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010013

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -907 -907

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -907 -907

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -907 -907

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1394- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000366: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010074

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.555 -7.555

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.555 -7.555

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.555 -7.555

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1395- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000367: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010074

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.803 -1.803

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.803 -1.803

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.803 -1.803

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1396- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000368: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010075

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.163 -12.163

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.163 -12.163

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.163 -12.163

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1397- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000369: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010075

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.938 -3.938

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.938 -3.938

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.938 -3.938

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1398- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000370: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010076

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.857 -13.857

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.857 -13.857

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.857 -13.857

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1399- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000371: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010076

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.644 -2.644

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.644 -2.644

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.644 -2.644

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1400- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000372: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010077

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.122 -6.122

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.122 -6.122

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.122 -6.122

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1401- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000373: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010077

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.094 -1.094

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.094 -1.094

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.094 -1.094

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1402- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000374: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010078

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.661 -2.661

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.661 -2.661

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.661 -2.661

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1403- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000375: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010078

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -86 -86

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -86 -86

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -86 -86

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1404- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000376: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010079

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.109 -7.109

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.109 -7.109

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.109 -7.109

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1405- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000377: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010079

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -381 -381

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -381 -381

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -381 -381

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1406- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000378: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010080

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.994 -3.994

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.994 -3.994

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.994 -3.994

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1407- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000379: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010080

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -754 -754

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -754 -754

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -754 -754

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1408- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000380: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010081

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.657 -6.657

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.657 -6.657

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.657 -6.657

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1409- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000381: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010081

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -767 -767

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -767 -767

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -767 -767

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1410- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000382: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010082

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.855 -15.855

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.855 -15.855

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.855 -15.855

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1411- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000383: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010082

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -370 -370

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -370 -370

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -370 -370

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1412- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000384: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010083

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.995 -3.995

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.995 -3.995

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.995 -3.995

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1413- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000385: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010083

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -151 -151

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -151 -151

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -151 -151

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1414- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000386: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010084

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.161 -4.161

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.161 -4.161

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.161 -4.161

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1415- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000387: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010084

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -514 -514

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -514 -514

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -514 -514

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1416- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000388: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010085

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.141 -8.141

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.141 -8.141

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.141 -8.141

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1417- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000389: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010085

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -723 -723

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -723 -723

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -723 -723

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1418- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000390: Detmolder Str. Gehweg StANr. 02010086

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.323 -7.323

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.323 -7.323

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.323 -7.323

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1419- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000391: Detmolder Str. Nebenanl. StANr. 02010086

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.277 -1.277

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.277 -1.277

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.277 -1.277

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1420- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000873: Milser Feld Fahrbahn StANr. 07882001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.099 100.099

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.099 100.099

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.099 100.099

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1421- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17000933: Gewerbegebiet A 2

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.987 -4.987

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.987 -4.987

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.987 -4.987

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1422- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001148: Vilsendorfer Str Grunderwerb 08329001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62 -62

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62 -62

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62 -62

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1423- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001150: Vilsendorfer Str. Geh-u. Radweg08329001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.232 23.232

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.232 23.232

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.232 23.232

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1424- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001175: Lärmschutz Willy-Brandt-Platz (Sammelt.)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.553 -7.553

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.553 -7.553

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.553 -7.553

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1425- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001183: Dürerstr. FB Schloßhofstr. - Cranach-str

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

41.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.920 41.920

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

41.920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41.920 41.920

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-3.851 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -297.227 -297.227

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -11.461 -800.000 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -883.943 -1.083.943

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-15.312 -800.000 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.181.170 -1.381.170

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 26.608 -800.000 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.139.250 -1.339.250

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1426- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001200: Detmolder Str. Grunderwerb 02010005

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.664 -3.664

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.664 -3.664

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.664 -3.664

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1427- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001212: Grafenheider Str. FB Fehmarn/Engersche

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 421.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.421.000 2.421.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

421.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.421.000 2.421.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-245.493 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -249.853 -249.853

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -86.189 -900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.065.106 -1.065.106

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-331.682 -900.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.314.959 -1.314.959

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 89.318 -400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.106.041 1.106.041

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1428- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001242: Ellerbusch

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -68.841 -68.841

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -68.841 -68.841

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -68.841 -68.841

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1429- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001440: Durchlass Dornberger Str.D-G 10-6 D

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -173.172 -173.172

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -173.172 -173.172

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -173.172 -173.172

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1430- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001483: Investitionspauschale Anteil Amt 660

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 8.625.531 8.500.000 11.308.487 0 0 0 0 0 11.529.015 11.529.015 11.529.015 41.361.754 87.257.286

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

8.625.531 8.500.000 11.308.487 0 0 0 0 0 11.529.015 11.529.015 11.529.015 41.361.754 87.257.286

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 8.625.531 8.500.000 11.308.487 0 0 0 0 0 11.529.015 11.529.015 11.529.015 41.361.754 87.257.286

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1431- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001533: Grunderwerb Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1432- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001534: Wiederherstellung n.Kanalbau (Sammelt.)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 500.000 500.000 200.000 1.600.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 200.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 500.000 500.000 200.000 1.600.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -400.000 -400.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.400.000 -1.400.000 -400.000 -4.000.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -400.000 -400.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.400.000 -1.400.000 -400.000 -4.000.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -900.000 -900.000 -200.000 -2.400.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1433- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001536: Bauvorbereitung (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -100.000 -900.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1434- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001538: Radwegebau (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 2.400.000 4.000.000 4.000.000 0 11.400.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 2.400.000 4.000.000 4.000.000 0 11.400.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -300.000 -3.000.000 -3.000.000 -3.000.000 0 0 0 -7.200.000 -11.300.000 -11.300.000 -300.000 -33.100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -300.000 -3.000.000 -3.000.000 -3.000.000 0 0 0 -7.200.000 -
11.300.000

-
11.300.000

-300.000 -33.100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -300.000 -2.000.000 -3.000.000 -3.000.000 0 0 0 -4.800.000 -7.300.000 -7.300.000 -300.000 -21.700.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1435- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001539: Erneuerung Durchlässe (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -250.000 -250.000 -300.000 -300.000 0 0 0 -300.000 -300.000 -300.000 -250.000 -1.400.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -250.000 -250.000 -300.000 -300.000 0 0 0 -300.000 -300.000 -300.000 -250.000 -1.400.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -250.000 -250.000 -300.000 -300.000 0 0 0 -300.000 -300.000 -300.000 -250.000 -1.400.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1436- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001540: Straßensanierungsprogr.invest.Pauschalt

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 300.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 900.000 900.000 300.000 2.500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 300.000 200.000 0 0 0 0 0 200.000 900.000 900.000 300.000 2.500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -450.000 -400.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.900.000 -1.900.000 -450.000 -5.050.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -450.000 -400.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.900.000 -1.900.000 -450.000 -5.050.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -150.000 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -1.000.000 -1.000.000 -150.000 -2.550.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1437- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001924: Am Wiehagen

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.643 23.643

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.643 23.643

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23.643 23.643

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1438- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17001999: Stützmauer Furtwänglerstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.040 -3.040

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.040 -3.040

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.040 -3.040

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1439- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002136: Unfallschwerpunkte (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -25.000 -25.000 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -125.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -25.000 -25.000 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -125.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -25.000 -25.000 0 0 0 0 0 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -125.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1440- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002260: Karl-Triebold-Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.106 -12.106

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.106 -12.106

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.106 -12.106

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1441- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002394: Parkscheinautomaten (Sammeltopf) 2016

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -48.196 -48.196

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -48.196 -48.196

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -48.196 -48.196

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1442- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002426: Bahnüberg. Kampstr. 07683001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.848 -8.848

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.848 -8.848

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.848 -8.848

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1443- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002644: Frordisser Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.476 -23.476

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.476 -23.476

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.476 -23.476

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1444- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002804: Otto-Brenner-Straße 01685019

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 319.300 319.300

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 319.300 319.300

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -431.633 -431.633

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -431.633 -431.633

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.333 -112.333

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1445- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002827: Am Grund

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.234 -18.234

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.234 -18.234

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.234 -18.234

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1446- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002951: Bahnübergang Klashofstr. 07686008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79.000 79.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

2.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79.000 79.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

-3.514 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -105.593 -105.593

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-3.514 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -105.593 -105.593

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -1.114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -26.593 -26.593

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1447- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002953: Heidekampstr. Brückenbauwerk 07548003

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 -250.000

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 -250.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 -250.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1448- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002954: Handwerkerstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 299.758 299.758

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 299.758 299.758

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -352.150 -352.150

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.701 -23.701

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -375.851 -375.851

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -76.093 -76.093

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1449- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003039: Flächenübertragung Clearing 2013

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.194 37.194

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.194 37.194

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -144.860 -144.860

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -144.860 -144.860

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -107.666 -107.666

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1450- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003078: Bodelschwingstr.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 382.100 382.100

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 382.100 382.100

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -645.182 -645.182

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -645.182 -645.182

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -263.082 -263.082

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1451- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003209: Hochbahnsteig Krankenhaus

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353.403 353.403

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 353.403 353.403

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -355.112 -355.112

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -355.112 -355.112

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -202 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.709 -1.709

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1452- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003210: Barrierefr.Ausbau Bushaltestellen FP NWL

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142.200 142.200

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 142.200 142.200

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -153.027 -153.027

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -153.027 -153.027

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.827 -10.827

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1453- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003211: Osningstraße (Radwegebau)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118.600 118.600

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118.600 118.600

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -239.933 -239.933

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -239.933 -239.933

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -121.333 -121.333

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1454- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003212: Universitätsstraße (Erfahrung) Radweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -96.857 -96.857

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -96.857 -96.857

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -96.857 -96.857

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1455- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003313: Senefelderstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109.962 109.962

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109.962 109.962

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -163.758 -163.758

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -163.758 -163.758

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -53.796 -53.796

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1456- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003318: Sprungbachstr.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156.052 156.052

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156.052 156.052

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -331.315 -331.315

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -331.315 -331.315

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -175.263 -175.263

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1457- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003323: Stieghorster Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.009 -103.009

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.009 -103.009

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.009 -103.009

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1458- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003324: Schelpmilser Weg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119.735 119.735

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 119.735 119.735

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -287.757 -287.757

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -287.757 -287.757

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -168.022 -168.022

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1459- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003342: Erneuer. Straßenentwässerungskanäle 2015

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.262 -198.262

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.262 -198.262

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.262 -198.262

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1460- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003345: Erneuer. Straßenentwässerungskanäle 2018

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -6.015 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.221 -135.221

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-6.015 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.221 -135.221

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -6.015 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.221 -135.221

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1461- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003371: Flächenübertragung Clearing 2014

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91.197 91.197

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91.197 91.197

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -220.252 -220.252

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -220.252 -220.252

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -129.055 -129.055

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1462- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003376: Gütersloher Str. 07508025

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.475 -4.475

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.475 -4.475

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.475 -4.475

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1463- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003386: Nowgorodstr. 05045001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -606 -606

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -606 -606

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -606 -606

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1464- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003453: Friedrich-List-Straße 02520001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 275.805 275.805

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 275.805 275.805

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -624 -624

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -275.805 -275.805

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -276.428 -276.428

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -624 -624

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1465- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003567: Querungsstellen (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -1.000.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -1.000.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 -200.000 -1.000.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1466- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003575: Herforder Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 58.356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.356 58.356

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

58.356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58.356 58.356

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.397 -41.397

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.397 -41.397

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 58.356 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16.958 16.958

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1467- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003576: Am Pferdebrink

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 0 0 450.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 0 0 450.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -550.000 0 0 0 -600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -550.000 0 0 0 -600.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -100.000 0 0 0 -150.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1468- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003577: Am Fichtenbrink

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 0 0 450.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 0 0 0 450.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -550.000 0 0 0 -600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -550.000 0 0 0 -600.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -50.000 -550.000 -550.000 0 0 0 -100.000 0 0 0 -150.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1469- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003578: Loheide

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 590.000 0 0 0 590.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 590.000 0 0 0 590.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -755.000 0 0 0 -755.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -755.000 0 0 0 -755.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -165.000 0 0 0 -165.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1470- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003579: Dingerdisser Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.045 -22.045

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-2.771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.045 -22.045

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -2.771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.045 -22.045

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1471- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003580: Hauptstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -582 -1.600.000 -1.800.000 0 0 0 0 0 -400.000 0 0 -1.942.296 -4.142.296

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-582 -1.600.000 -1.800.000 0 0 0 0 0 -400.000 0 0 -1.942.296 -4.142.296

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -582 -1.600.000 -1.800.000 0 0 0 0 0 -400.000 0 0 -1.942.296 -4.142.296

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1472- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003582: Artur-Ladebeck-Str. Umbau Verkehrsknoten

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.332 -3.332

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.332 -3.332

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.332 -3.332

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1473- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003589: Saronweg / Handwerkerstr.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.568 250.568

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.568 250.568

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.094.929 -1.094.929

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.094.929 -1.094.929

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -844.360 -844.360

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1474- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003732: Travestraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 103.814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103.814 103.814

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

103.814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103.814 103.814

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -526.863 -526.863

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -526.863 -526.863

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 103.814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -423.049 -423.049

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1475- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003749: Flächenübertragung Clearing 2015

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.993 6.993

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.993 6.993

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -185.022 -185.022

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -185.022 -185.022

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -178.030 -178.030

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1476- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003768: Verbind. Römerstr.-Mecklenburger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -34.838 -34.838

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -34.838 -34.838

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -34.838 -34.838

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1477- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003805: Neumarkt ( Platz)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 25.662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.465.662 1.465.662

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

25.662 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.465.662 1.465.662

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -102.694 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.841.020 -1.841.020

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-102.694 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.841.020 -1.841.020

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -77.032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -375.359 -375.359

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1478- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003906: Barrierefr. Ausb. BHST FP NWL 2018

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 358.000 358.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 358.000 358.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -35.197 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -549.414 -549.414

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-35.197 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -549.414 -549.414

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -35.197 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191.414 -191.414

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1479- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003930: Jöllenbecker Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -4.400 -200.000 -500.000 0 0 0 0 0 -500.000 -3.000.000 -1.600.000 -204.400 -5.804.400

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-4.400 -200.000 -500.000 0 0 0 0 0 -500.000 -3.000.000 -1.600.000 -204.400 -5.804.400

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -4.400 -200.000 -500.000 0 0 0 0 0 -500.000 -3.000.000 -1.600.000 -204.400 -5.804.400

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1480- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003931: Oerlinghauser Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 675.000 675.000 0 0 0 0 0 220.000 0 0 705.000 1.600.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 380.000 0 0 0 380.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 675.000 675.000 0 0 0 0 0 600.000 0 0 705.000 1.980.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -950.000 -786.000 -836.000 -836.000 0 0 0 -836.000 0 0 -990.589 -2.612.589

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -950.000 -786.000 -836.000 -836.000 0 0 0 -836.000 0 0 -990.589 -2.612.589

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -275.000 -111.000 -836.000 -836.000 0 0 0 -236.000 0 0 -285.589 -632.589

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1481- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004010: Heeper Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 225.200 225.200

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 9.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.888 9.888

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

19.888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235.088 235.088

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -65.832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -475.783 -475.783

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-65.832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -475.783 -475.783

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -45.944 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -240.695 -240.695

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1482- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004162: IVKZ Verler Straße/Paderborner Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

-38.828 0 -100.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.000.000 0 -75.101 -1.575.101

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-38.828 0 -100.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.000.000 0 -75.101 -1.575.101

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -38.828 0 -100.000 0 0 0 0 0 -400.000 -1.000.000 0 -75.101 -1.575.101

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1483- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004163: Potsdamer Str. 08018021

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.725 -8.725

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.725 -8.725

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.725 -8.725

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1484- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004174: Gustav Winkler Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112.428 112.428

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112.428 112.428

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112.428 112.428

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1485- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004200: Wegweis. Beschilderung für Radverkehr

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 258.000 258.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

171.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 258.000 258.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

-271.584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -397.627 -397.627

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-271.584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -397.627 -397.627

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -100.584 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -139.627 -139.627

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1486- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004210: Flächenübertragung Clearing 2016

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.756 15.756

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.756 15.756

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -111.415 -111.415

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -111.415 -111.415

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -95.660 -95.660

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1487- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004287: ÖPNV Pauschale 2021

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1488- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004290: Erneu. Straßenentwässerungskanäle 2021

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1489- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004395: Lohkampstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -166.924 -166.924

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -166.924 -166.924

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -166.924 -166.924

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1490- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004401: Artur-Ladebeck-Straße Radverkehrsförd.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -50.000 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.154 -100.154

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -50.000 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.154 -100.154

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -50.000 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.154 -100.154

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1491- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004410: Investitionskostenzusch. Breitbandausbau

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 3.144.914 9.022.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.017.334 13.017.334

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

3.144.914 9.022.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.017.334 13.017.334

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

-3.144.914 -9.022.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
13.017.336

-13.017.336

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-3.144.914 -9.022.422 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
13.017.336

-13.017.336

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 -2

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1492- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004544: IVKZ Bürgerradweg Schröttinghauser Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

-652.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -661.445 -661.445

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-652.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -661.445 -661.445

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -652.606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -661.445 -661.445

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1493- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004693: Flächenübertragung Clearing 2017

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31.744 31.744

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31.744 31.744

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -162.503 -162.503

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -162.503 -162.503

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -130.759 -130.759

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1494- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004698: Offenlegung Lutter

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.370.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.370.000 1.370.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -632.365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -702.004 -702.004

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

-21.115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -25.298 -25.298

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-653.480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -727.302 -727.302

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -253.480 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 642.698 642.698

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1495- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004793: ÖPNV Pauschale 2022

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1496- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004807: Hochbahnsteig Bethel

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -300.000 0 0 0 -600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -300.000 0 0 0 -600.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -300.000 0 0 0 -600.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1497- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004808: Hochbahnsteig Windelsbleicher Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -60.000 -60.000 0 0 0 0 0 -200.000 0 0 -60.000 -320.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -60.000 -60.000 0 0 0 0 0 -200.000 0 0 -60.000 -320.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -60.000 -60.000 0 0 0 0 0 -200.000 0 0 -60.000 -320.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1498- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004814: Erneu. Straßenentwässerungskanäle 2022

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1499- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004815: Schröttinghauser Straße Beleuchtung

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-3.188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.423 -14.423

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-3.188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.423 -14.423

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.188 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.423 -14.423

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1500- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004816: Bauunterführung Am Lehmstick

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 88.000 0 0 0 0 0 0 112.000 0 0 88.000 200.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 88.000 0 0 0 0 0 0 112.000 0 0 88.000 200.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 -110.000 0 0 0 0 0 0 -140.000 0 0 -110.000 -250.000

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -110.000 0 0 0 0 0 0 -140.000 0 0 -110.000 -250.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -22.000 0 0 0 0 0 0 -28.000 0 0 -22.000 -50.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1501- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004817: Bahnhof Brake

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000 0 -40.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000 0 -40.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000 0 -40.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1502- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004818: Bahnhofsvorplatz

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 120.000 0 0 0 0 0 1.200.000 1.280.000 0 0 2.600.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 120.000 0 0 0 0 0 1.200.000 1.280.000 0 0 2.600.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -150.000 0 0 0 0 0 -1.500.000 -1.600.000 0 0 -3.250.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -150.000 0 0 0 0 0 -1.500.000 -1.600.000 0 0 -3.250.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -30.000 0 0 0 0 0 -300.000 -320.000 0 0 -650.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1503- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004819: Eisenbahnstraße Fernbusbahnhof Brackw.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -750.000 -100.000 0 0 0 0 0 -650.000 0 0 -766.534 -1.516.534

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -750.000 -100.000 0 0 0 0 0 -650.000 0 0 -766.534 -1.516.534

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -750.000 -100.000 0 0 0 0 0 -650.000 0 0 -766.534 -1.516.534

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1504- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004820: Hüttenstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -15.500 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.331 -69.331

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-15.500 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.331 -69.331

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -15.500 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.331 -69.331

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1505- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004821: Jahnplatz Neugestaltung

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 665.194 6.300.000 4.680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.965.194 11.645.194

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

665.194 6.300.000 4.680.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.965.194 11.645.194

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -4.656.733 -7.000.000 -5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -
12.190.762

-17.790.762

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-4.656.733 -7.000.000 -5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -
12.190.762

-17.790.762

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.991.539 -700.000 -920.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.225.568 -6.145.568

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1506- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004823: Paderborner Straße L 756

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 0 580.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 580.000 0 580.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 -50.000 -675.000 -50.000 -775.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 -50.000 -675.000 -50.000 -775.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 -50.000 -95.000 -50.000 -195.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1507- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004824: Rabenhof

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 400.000 1.600.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000 400.000 1.600.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -600.000 0 0 0 0 0 0 -100.000 -800.000 -800.000 -600.000 -2.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -600.000 0 0 0 0 0 0 -100.000 -800.000 -800.000 -600.000 -2.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 -100.000 -200.000 -200.000 -200.000 -700.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1508- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004825: Sender Straße (Radweg)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 830.000 500.000 0 0 0 0 0 560.000 200.000 0 830.000 2.090.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 830.000 500.000 0 0 0 0 0 560.000 200.000 0 830.000 2.090.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -1.200.000 -550.000 -1.100.000 -650.000 -450.000 0 0 -650.000 -450.000 0 -1.200.000 -2.850.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -1.200.000 -550.000 -1.100.000 -650.000 -450.000 0 0 -650.000 -450.000 0 -1.200.000 -2.850.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -370.000 -50.000 -1.100.000 -650.000 -450.000 0 0 -90.000 -250.000 0 -370.000 -760.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1509- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004826: Stadtbahnverlängerung Sennestadt

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000 0 -1.000.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000 0 -1.000.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000 0 -1.000.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1510- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004827: Webereistraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -317.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -319.806 -319.806

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-317.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -319.806 -319.806

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -317.485 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -319.806 -319.806

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1511- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004962: Heeper Str. 03100027

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -26.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.840 -177.840

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-26.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.840 -177.840

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -26.123 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.840 -177.840

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1512- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005144: Walter-Werning-Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.782 35.782

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.782 35.782

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -17.548 -17.548

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -17.548 -17.548

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18.234 18.234

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1513- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005191: Hauptstraße Grunderwerb

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.879 -4.879

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.879 -4.879

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.879 -4.879

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1514- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005193: Radweg entlang Linie 3 Straßenquerung

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 9.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.600 9.600

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

9.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.600 9.600

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -8.259 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -32.093 -32.093

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-8.259 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -32.093 -32.093

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 1.341 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.493 -22.493

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1515- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005240: Fahrradkäfige Am Bahnhof

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen -16.139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 193.861 193.861

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-16.139 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 193.861 193.861

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -215.763 -215.763

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-10.410 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -215.763 -215.763

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -26.549 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.902 -21.902

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1516- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005254: Sammeltopf Baumneupflanz./Klimaschutz

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -180.000 0 0 0 0 0 -180.000 -180.000 -180.000 0 -720.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -180.000 0 0 0 0 0 -180.000 -180.000 -180.000 0 -720.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -180.000 0 0 0 0 0 -180.000 -180.000 -180.000 0 -720.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1517- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005256: Brücke Heeper Str./Weser-Lutter B-Q10-1H

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 437.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 437.600 437.600

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 437.600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 437.600 437.600

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -547.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -547.000 -547.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -547.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -547.000 -547.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -109.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -109.400 -109.400

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1518- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005259: ÖPNV Pauschale 2023

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1519- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005260: ÖPNV Pauschale 2024

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1520- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005268: Hochbahnsteig Voltmannstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 -500.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1521- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005269: Hochbahnsteig Teutoburger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 250.000 0 0 0 0 0 0 100.000 25.000 0 250.000 375.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 250.000 0 0 0 0 0 0 100.000 25.000 0 250.000 375.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -500.000 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -200.000 -50.000 0 -500.000 -775.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -500.000 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -200.000 -50.000 0 -500.000 -775.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -250.000 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -100.000 -25.000 0 -250.000 -400.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1522- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005270: Kreuzstraße (Ausbau Linie 1)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -1.600.000 -1.600.000 0 -200.000 -3.600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -1.600.000 -1.600.000 0 -200.000 -3.600.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -200.000 -200.000 0 0 0 0 0 -1.600.000 -1.600.000 0 -200.000 -3.600.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1523- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005271: Förderprogramm NWL 2020 Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -74.446 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.446 -74.446

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-74.446 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.446 -74.446

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -74.446 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.446 -74.446

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1524- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005272: Förderprogramm NWL 2021 Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 180.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 -20.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1525- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005273: Förderprogramm NWL 2022 Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 180.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1526- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005274: Erneu. Straßenentwässerungskanäle 2023

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1527- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005275: Erneu. Straßenentwässerungskanäle 2024

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1528- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005280: Jahnplatz Maßn. Emissionsfr. Innenstadt

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 1.350.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.800.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 1.350.000 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.800.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -1.500.000 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.500.000 -2.000.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -1.500.000 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.500.000 -2.000.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -150.000 -50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -150.000 -200.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1529- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005281: Stadtbahnverlängerung Hillegossen

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 -500.000 0 -800.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 -500.000 0 -800.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 -500.000 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1530- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005282: Karl-Schnitger-Weg 08648001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 132.063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132.063 132.063

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

132.063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 132.063 132.063

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -135.574 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -165.078 -165.078

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-135.574 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -165.078 -165.078

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.511 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -33.016 -33.016

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1531- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005284: Radschnellweg HF-BI-GT

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 0 -800.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 0 -800.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -200.000 0 0 0 0 0 -200.000 -200.000 -200.000 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1532- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005462: Trachtenweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -139.824 -139.824

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -139.824 -139.824

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -139.824 -139.824

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1533- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005638: Brücke Am Wellbach/ Wellb. B-P9-1A

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -193.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.054 -198.054

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-193.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.054 -198.054

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -193.719 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -198.054 -198.054

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1534- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005818: Flächenübertragung Clearing 2019

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.332 46.332

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.332 46.332

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -130.845 -130.845

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -130.845 -130.845

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -84.513 -84.513

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1535- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005861: Detmolder Straße 02010005 Grunderwerb

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-75.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -75.400 -75.400

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-75.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -75.400 -75.400

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -75.400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -75.400 -75.400

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1536- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005956: Durchl. Duisburger Str/Feldbach D-I16-7D

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -71.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71.738 -71.738

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-71.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71.738 -71.738

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -71.738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -71.738 -71.738

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1537- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006000: Wilhelmstr. 06780001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 0 0 0 550.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 550.000 0 0 0 550.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -100.000 -630.000 -630.000 0 0 0 -630.000 0 0 0 -730.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -100.000 -630.000 -630.000 0 0 0 -630.000 0 0 0 -730.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -100.000 -630.000 -630.000 0 0 0 -80.000 0 0 0 -180.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1538- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006026: Flächenübertragung Clearing 2020

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

32.955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.955 32.955

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

32.955 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.955 32.955

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-232.062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -232.062 -232.062

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-232.062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -232.062 -232.062

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -199.106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -199.106 -199.106

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1539- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006075: Friedrich-Ebert-Str. 02490001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 500.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 0 750.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 500.000 0 0 0 0 0 250.000 0 0 0 750.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -800.000 -400.000 -400.000 0 0 0 -400.000 0 0 0 -1.200.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -800.000 -400.000 -400.000 0 0 0 -400.000 0 0 0 -1.200.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -300.000 -400.000 -400.000 0 0 0 -150.000 0 0 0 -450.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1540- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006112: Radabstellanlagen (Sammeltopf)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000 300.000 0 1.200.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000 300.000 0 1.200.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -1.500.000 -500.000 -500.000 0 0 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 0 -6.000.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -1.500.000 -500.000 -500.000 0 0 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 0 -6.000.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -1.200.000 -500.000 -500.000 0 0 0 -1.200.000 -1.200.000 -1.200.000 0 -4.800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1541- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006113: Sammeltopf Mobilitätsstationen

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 2.200.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000 0 0 2.200.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -200.000 -2.000.000 -2.000.000 0 0 0 -2.200.000 -2.150.000 0 0 -4.550.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -200.000 -2.000.000 -2.000.000 0 0 0 -2.200.000 -2.150.000 0 0 -4.550.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -200.000 -2.000.000 -2.000.000 0 0 0 -1.100.000 -1.050.000 0 0 -2.350.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1542- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006115: ÖPNV Pauschale 2025

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1543- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006120: Hochbahnsteig August-Bebel-Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 25.000 0 0 125.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 25.000 0 0 125.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -200.000 -50.000 0 0 -275.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -200.000 -50.000 0 0 -275.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -25.000 -250.000 -200.000 -50.000 0 0 -100.000 -25.000 0 0 -150.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1544- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006121: Förderprogramm NWL 2023 Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 0 0 180.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 180.000 0 0 0 180.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 0 0 0 -200.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 0 0 0 -200.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -20.000 0 0 0 -20.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1545- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006129: IIVKZ Breitbandausbau "Graue Flecken"

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 2.547.000 0 0 0 0 0 6.367.500 8.914.500 12.735.000 0 30.564.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 2.547.000 0 0 0 0 0 6.367.500 8.914.500 12.735.000 0 30.564.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 -2.830.000 -
39.630.000

-7.075.000 -9.905.000 -
14.150.000

-8.500.000 -7.075.000 -9.905.000 -
14.150.000

0 -42.460.000

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -2.830.000 -
39.630.000

-7.075.000 -9.905.000 -
14.150.000

-8.500.000 -7.075.000 -9.905.000 -
14.150.000

0 -42.460.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -283.000 -
39.630.000

-7.075.000 -9.905.000 -
14.150.000

-8.500.000 -707.500 -990.500 -1.415.000 0 -11.896.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1546- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006130: Nelson-Mandela-Platz 08817001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 348.000 0 0 348.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 348.000 0 0 348.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -450.000 0 0 -450.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -450.000 0 0 -450.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -102.000 0 0 -102.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1547- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006131: Sperberstraße (Konv.) 05930001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -500.000 0 0 0 -500.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1548- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006132: Windelsbleicher Straße (Kreisverkehr)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 250.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0 0 250.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 -250.000 0 -500.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 -250.000 0 -500.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -250.000 0 -250.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1549- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006133: Philipp-Reis-Platz 05215001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 400.000 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 1.000.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 400.000 0 0 0 0 0 600.000 0 0 0 1.000.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -600.000 -700.000 -700.000 0 0 0 -700.000 0 0 0 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -600.000 -700.000 -700.000 0 0 0 -700.000 0 0 0 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -200.000 -700.000 -700.000 0 0 0 -100.000 0 0 0 -300.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1550- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000001: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 54.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.464.700 2.464.700

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.010.234 1.010.234

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

54.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.474.934 3.474.934

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.603 -5.603

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.603 -5.603

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 54.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.469.331 3.469.331

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1551- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000002: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010002

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.970 -4.970

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.970 -4.970

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.970 -4.970

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1552- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000003: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010003

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126.497 -126.497

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126.497 -126.497

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -99 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -126.497 -126.497

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1553- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000004: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010004

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44.216 -44.216

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44.216 -44.216

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44.216 -44.216

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1554- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000005: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010005

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.822 -30.822

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.822 -30.822

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.822 -30.822

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1555- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000006: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010006

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.632 -80.632

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.632 -80.632

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -98 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.632 -80.632

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1556- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000007: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010007

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.942 -103.942

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.942 -103.942

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -103.942 -103.942

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1557- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000008: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -277.701 -277.701

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -277.701 -277.701

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -277.701 -277.701

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1558- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000009: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010009

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.881 -6.881

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.881 -6.881

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.881 -6.881

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1559- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000010: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010010

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -93.800 -93.800

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -93.800 -93.800

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -93.800 -93.800

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1560- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000011: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -246.789 -246.789

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -246.789 -246.789

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -108 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -246.789 -246.789

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1561- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000012: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010012

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -171.848 -171.848

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -171.848 -171.848

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -84 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -171.848 -171.848

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1562- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000013: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010013

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.568 -11.568

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.568 -11.568

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.568 -11.568

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1563- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000014: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010074

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -144.438 -144.438

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -144.438 -144.438

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -229 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -144.438 -144.438

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1564- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000015: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010075

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -210.179 -210.179

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -210.179 -210.179

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -210.179 -210.179

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1565- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000016: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010076

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -378.328 -378.328

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -378.328 -378.328

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -378.328 -378.328

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1566- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000017: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010077

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -123.593 -123.593

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -123.593 -123.593

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -123.593 -123.593

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1567- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000018: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010078

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.388 -10.388

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.388 -10.388

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10.388 -10.388

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1568- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000019: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010079

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.710 -24.710

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.710 -24.710

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.710 -24.710

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1569- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000020: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010080

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.711 -11.711

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.711 -11.711

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.711 -11.711

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1570- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000021: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010081

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.750 -23.750

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.750 -23.750

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.750 -23.750

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1571- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000022: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010082

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62.657 -62.657

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62.657 -62.657

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -62.657 -62.657

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1572- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000023: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010083

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.925 -21.925

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.925 -21.925

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.925 -21.925

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1573- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000024: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010084

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.677 -16.677

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.677 -16.677

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.677 -16.677

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1574- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000025: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010085

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.409 -24.409

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.409 -24.409

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.409 -24.409

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1575- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000026: Detmolder Str. Fahrbahn StANr. 02010086

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.273 -24.273

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.273 -24.273

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -24.273 -24.273

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1576- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000027: Beckhausstr. Fahrbahn StANr. 01450011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.885 25.885

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.885 25.885

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.885 25.885

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1577- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000028: Am Brodhagen Fahrbahn StANr. 00330001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194.417 194.417

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194.417 194.417

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 194.417 194.417

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1578- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000032: Grafenheider Str. Fahrbahn 07491009

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.458 -6.458

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.458 -6.458

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.458 -6.458

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1579- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000033: Hebridenstr. Fahrbahn StANr. 07539008

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.766 43.766

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.766 43.766

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.766 43.766

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1580- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000034: Dreeker Weg Fahrbahn StANr. 07341001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.722 2.722

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.722 2.722

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.722 2.722

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1581- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000037: Kuckucksweg Fahrbahn StANr. 042100001

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.821 46.821

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.821 46.821

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.821 46.821

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1582- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000069: Niewaldstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -132.917 -132.917

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -132.917 -132.917

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -132.917 -132.917

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1583- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000082: Malachitstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.829 35.829

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.829 35.829

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -179.069 -179.069

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -179.069 -179.069

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -143.240 -143.240

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1584- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000125: Industriestr. , Senefelder Str. ABK

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 524.514 524.514

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 524.514 524.514

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -357.646 -357.646

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -357.646 -357.646

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 166.868 166.868

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1585- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000126: Engersche Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 118.500 118.500

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 403.946 403.946

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 522.446 522.446

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -471.462 -471.462

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-3.986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -471.462 -471.462

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.986 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50.984 50.984

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1586- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000128: Eichendorfstraße ABK

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -591 -591

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -591 -591

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -591 -591

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1587- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000131: Hochschulcampus Lange Lage

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.644 59.644

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.644 59.644

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59.644 59.644

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1588- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000132: Lärmschutz Carl-Severing-Str. Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.600 88.600

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.600 88.600

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44.958 -44.958

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -44.958 -44.958

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.642 43.642

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1589- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000133: Steinhagener Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 88.800 88.800

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52.674 52.674

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 141.474 141.474

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.517 -2.517

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -125.779 -125.779

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128.296 -128.296

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.179 13.179

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1590- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000139: Am Pfarracker

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204.542 204.542

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204.542 204.542

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -368.601 -368.601

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -368.601 -368.601

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -164.060 -164.060

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1591- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000143: Verwendung ÖPNV Pauschale 2010

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.582 -1.582

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.582 -1.582

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.582 -1.582

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1592- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000144: Gütersloher Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42.077 42.077

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42.077 42.077

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.998 -12.998

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -12.998 -12.998

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.078 29.078

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1593- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000147: Stapenhorststraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.523 46.523

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.523 46.523

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -37.242 -37.242

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -37.242 -37.242

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.281 9.281

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1594- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000152: Deppendorfer Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.333 -1.333

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -1.100.000 -200.000 0 0 -1.600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -1.100.000 -200.000 0 -1.333 -1.601.333

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -300.000 0 0 0 0 0 -1.100.000 -200.000 0 -1.333 -1.601.333

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1595- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000172: Kesselbrink umgebende Straßen

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.112.400 1.112.400

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 359.151 359.151

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.471.551 1.471.551

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9.067 -9.067

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.479.849 -2.479.849

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -33.967 -33.967

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.522.882 -2.522.882

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.051.331 -1.051.331

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1596- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000176: ÖPNV Pauschale 2011

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.187 -6.187

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.187 -6.187

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.187 -6.187

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1597- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000180: Werther Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 624.636 624.636

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 339.806 339.806

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 964.443 964.443

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.386.215 -1.386.215

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.386.215 -1.386.215

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 1.200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -421.772 -421.772

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1598- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000181: Mondsteinweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 549 549

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 549 549

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -192.254 -192.254

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -192.254 -192.254

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191.705 -191.705

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1599- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000184: Voltmannstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.400 1.350.400

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.400 1.350.400

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -241.756 -241.756

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -359.304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.699.217 -3.699.217

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-359.304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.940.972 -3.940.972

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -359.304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.590.572 -2.590.572

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1600- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000185: Gütersloher Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.221 12.221

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.221 12.221

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.801 -6.801

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.801 -6.801

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.419 5.419

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1601- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000186: Beckhausstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 636.331 636.331

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 636.331 636.331

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.086.964 -2.086.964

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.086.964 -2.086.964

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.450.634 -1.450.634

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1602- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000187: Sudbrackstr. Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.722 -2.722

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -533.292 -533.292

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -536.014 -536.014

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -536.014 -536.014

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1603- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000189: Quellenhofweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256.613 256.613

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 256.613 256.613

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.113.342 -1.113.342

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.113.342 -1.113.342

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856.730 -856.730

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1604- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000190: ÖPNV Pauschale 2012

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.879.758 1.879.758

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.879.758 1.879.758

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.026 -1.026

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.999.702 -1.999.702

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.000.727 -2.000.727

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -120.969 -120.969

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1605- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000192: Deckertstr.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.467 46.467

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46.467 46.467

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.161 -3.161

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.046 -18.046

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -21.207 -21.207

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.261 25.261

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1606- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000196: Brückenstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172.749 172.749

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 172.749 172.749

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.272 -11.272

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -11.272 -11.272

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161.478 161.478

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1607- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000203: Haltepunkt Bielefeld-Senne

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000 7.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 473 473

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.473 7.473

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -768 -768

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -59.281 -59.281

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -60.048 -60.048

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -52.576 -52.576

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1608- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000309: Grenzweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.972 7.972

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.972 7.972

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.972 7.972

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1609- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000325: Herforder Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.041 -74.041

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.041 -74.041

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.041 -74.041

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1610- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000330: Friedhofstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.960 84.960

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84.960 84.960

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.044 -1.044

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.044 -1.044

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.915 83.915

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1611- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000332: Göppinger Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -301.546 -301.546

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -301.546 -301.546

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -301.546 -301.546

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1612- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000333: Bahnhof Sennestadt

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 748.652 748.652

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 748.652 748.652

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.160.015 -1.160.015

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.160.015 -1.160.015

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -411.363 -411.363

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1613- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000334: Haltepunkt Windelsbleiche

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231.800 231.800

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231.800 231.800

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -19.901 -19.901

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -268.029 -268.029

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -287.929 -287.929

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -56.129 -56.129

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1614- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000335: Potsdamer Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 694.523 694.523

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 320.762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 320.762 320.762

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

320.762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.015.284 1.015.284

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.784 -2.784

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.520.000 -1.520.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.522.783 -1.522.783

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 320.762 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -507.499 -507.499

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1615- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000336: Gotenstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 450.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 827.100 827.100

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

450.900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 827.100 827.100

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -290.179 -290.179

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.089.771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.226.003 -2.226.003

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-1.089.771 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.516.182 -2.516.182

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -638.871 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.689.082 -1.689.082

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1616- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000338: Schloßhofstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 1.200.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-623 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -736 -736

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.873.160 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.742.793 -4.742.793

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-2.873.783 -500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.743.529 -4.743.529

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -2.873.783 700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.543.529 -3.543.529

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1617- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000351: Braker Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.600 35.600

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.600 35.600

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.729 -22.729

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -22.729 -22.729

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12.871 12.871

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1618- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000353: Großdornberger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.635 -41.635

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.635 -41.635

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -41.635 -41.635

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1619- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000365: Am Stadtholz

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.592 40.592

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.592 40.592

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -56.398 -56.398

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -56.398 -56.398

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15.805 -15.805

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1620- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000507: Osningstraße ( Mittelinseln)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.900 -18.900

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.900 -18.900

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -18.900 -18.900

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1621- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000518: Grafenheider Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.552 -5.552

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.552 -5.552

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.552 -5.552

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1622- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000537: Detmolder Straße Zuschüsse v. verb. Unt.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116.565 116.565

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116.565 116.565

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116.565 116.565

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1623- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000538: Carl-Severing-Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.103 60.103

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60.103 60.103

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -386.870 -386.870

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -386.870 -386.870

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -326.767 -326.767

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1624- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000539: Bodelschwinghstr. (Radweg)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 355.400 355.400

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 355.400 355.400

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.096 -1.096

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -495.876 -495.876

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -496.972 -496.972

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -141.572 -141.572

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1625- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000540: Kusenweg (Radweg)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 0 2.500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.500.000 0 2.500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -50.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -2.000.000 -2.500.000 -65.485 -4.765.485

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -50.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -2.000.000 -2.500.000 -65.485 -4.765.485

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -50.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -1.000.000 -1.000.000 -65.485 -2.265.485

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1626- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000541: Brönninghauser Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.681 6.681

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 182.589 182.589

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 189.270 189.270

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -581.027 -581.027

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -581.027 -581.027

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -391.757 -391.757

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1627- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000542: Cheruskerstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 669 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98.362 98.362

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 19.945 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 335.568 335.568

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

20.614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 433.930 433.930

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -829.872 -829.872

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -829.872 -829.872

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 20.614 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -395.942 -395.942

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1628- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000543: Senner Hellweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.941.366 -2.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.217.920 -5.217.920

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-2.941.366 -2.135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5.217.920 -5.217.920

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -2.941.366 -1.635.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4.717.920 -4.717.920

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1629- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000556: Marienfelder Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten -495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133.544 133.544

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 133.544 133.544

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -208.038 -208.038

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -208.038 -208.038

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -74.494 -74.494

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1630- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000557: Carl-Severing-Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.547 -1.547

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.547 -1.547

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.547 -1.547

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1631- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000571: Splittenbrede / Jöllenbecker Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.800 43.800

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43.800 43.800

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -87.524 -87.524

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -87.524 -87.524

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -43.724 -43.724

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1632- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000575: Am Uhlenteich BauGB Beitrag G+R,FB etc.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.084 83.084

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.084 83.084

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.084 83.084

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1633- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000577: ÖPNV Pauschale 2017

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.046.899 1.046.899

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.046.899 1.046.899

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -798.038 -798.038

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -798.038 -798.038

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 248.862 248.862

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1634- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000578: ÖPNV Pauschale 2018

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -288.837 -288.837

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -288.837 -288.837

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -288.837 -288.837

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1635- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000579: ÖPNV Pauschale 2019

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 44.006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 624.006 624.006

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

44.006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 624.006 624.006

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -574.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -859.817 -859.817

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-574.592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -859.817 -859.817

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -530.586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -235.811 -235.811

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1636- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000580: Apfelstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.391 -14.391

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.391 -14.391

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -14.391 -14.391

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1637- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000582: Am Waldbad

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -3.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -815.630 -815.630

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-3.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -815.630 -815.630

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -3.965 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -815.630 -815.630

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1638- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000584: Upfeldweg

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 410.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 410.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -530.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -530.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -530.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -120.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1639- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000585: Donauschwabenstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13.151 -13.151

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -473.097 -473.097

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -486.248 -486.248

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -486.248 -486.248

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1640- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000586: Husumer Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.280.000 0 1.280.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.280.000 0 1.280.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000 -1.100.000 -1.000.000 -3.476 -2.703.476

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000 -1.100.000 -1.000.000 -3.476 -2.703.476

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000 -1.100.000 280.000 -3.476 -1.423.476

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1641- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000587: Am Botanischen Garten

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 240.000 0 0 400.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 240.000 0 0 400.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -300.000 0 -1.089 -501.089

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -300.000 0 -1.089 -501.089

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -40.000 -60.000 0 -1.089 -101.089

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1642- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000588: Zimmerstraße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210.391 1.210.391

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.210.391 1.210.391

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -321.284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.120.149 -1.120.149

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-321.284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.120.149 -1.120.149

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -321.284 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90.242 90.242

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1643- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000594: Jöllenbecker Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -212.013 -212.013

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -212.013 -212.013

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -212.013 -212.013

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1644- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000599: Heeper Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 900.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 900.000 9.900.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 900.000 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 3.000.000 900.000 9.900.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -65.455 -1.800.000 -200.000 -
12.000.000

-4.000.000 -4.000.000 -4.000.000 0 -4.500.000 -4.500.000 -4.500.000 -1.998.067 -15.698.067

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-65.455 -1.800.000 -200.000 -
12.000.000

-4.000.000 -4.000.000 -4.000.000 0 -4.500.000 -4.500.000 -4.500.000 -1.998.067 -15.698.067

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -65.455 -900.000 -200.000 -
12.000.000

-4.000.000 -4.000.000 -4.000.000 0 -1.500.000 -1.500.000 -1.500.000 -1.098.067 -5.798.067

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1645- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000600: Oerlinghauser /Detmolder Str. Kreisel

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 626.626 626.626

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 626.626 626.626

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -732.572 -732.572

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -6.521 -6.521

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -739.093 -739.093

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.468 -112.468

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1646- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000609: ÖPNV Pauschale 2020

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 570.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 570.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

570.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 570.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.653 -50.653

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-50.653 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.653 -50.653

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 519.347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 519.347 519.347

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1647- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000611: Kreuz Jöllenbecker/Dorf/Spenger/Beckend.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.073 -112.073

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.073 -112.073

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -112.073 -112.073

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1648- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000612: Dorfstr. 07334002

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.347 -23.347

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.347 -23.347

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -23.347 -23.347

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1649- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000630: Detmolder Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -180.721 -180.721

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -180.721 -180.721

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -180.721 -180.721

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1650- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000755: Dornberger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -107.003 -107.003

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -107.003 -107.003

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -107.003 -107.003

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1651- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000770: Kreuz. Am Güterbahnhof/ Jöllenbecker Str

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -295.888 -295.888

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -295.888 -295.888

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -295.888 -295.888

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1652- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000777: Kreuzung Oelmühlenstr./Teutoburger Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 260.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260.500 260.500

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

260.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 260.500 260.500

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -345.626 -345.626

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-5.150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -345.626 -345.626

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 255.350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -85.126 -85.126

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1653- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000778: Herforder Straße

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -20.187 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -1.000.000 -32.860 -1.232.860

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-20.187 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -1.000.000 -32.860 -1.232.860

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -20.187 0 0 0 0 0 0 0 0 -200.000 -500.000 -32.860 -732.860

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1654- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000816: Detmolder Str. (Radwegebau)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 97.947 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97.947 97.947

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

97.947 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 97.947 97.947

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -128.788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128.788 -128.788

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-128.788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -128.788 -128.788

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -30.841 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -30.841 -30.841

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1655- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000828: Detmolder Straße 02010017

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 169.717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169.717 169.717

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

169.717 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 169.717 169.717

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -160.219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -160.219 -160.219

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-160.219 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -160.219 -160.219

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 9.498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9.498 9.498

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1656- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000830: Stadtring (Komminvest)

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -193.872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -195.093 -195.093

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-193.872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -195.093 -195.093

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -43.872 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -45.093 -45.093

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1657- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000832: Potsdamer Str.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 338.631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 338.631 338.631

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

338.631 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 338.631 338.631

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -312.736 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -312.736 -312.736

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-312.736 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -312.736 -312.736

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 25.895 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.895 25.895

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1658- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

18000839: Radweg entlang Linie 3

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -7.997 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -7.997 -7.997

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

-981 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -981 -981

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-8.978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.978 -8.978

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -8.978 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8.978 -8.978

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1659- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

unterhalb Wertgrenze: 

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 26.894 0 11.475.000 0 0 0 0 0 11.475.000 11.502.000 0 675.584 35.127.584

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

37.043 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.477.803 1.477.803

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 16.379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 595.518 595.518

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

80.317 0 11.475.000 0 0 0 0 0 11.475.000 11.502.000 0 2.748.905 37.200.905

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

-55.957 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -718.393 -718.393

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -288.715 -10.000 -160.000 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -3.929.969 -4.189.969

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

-39.252 -83.000 -83.000 0 0 0 0 0 -83.000 -83.000 -83.000 -416.923 -748.923

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -191.660 -191.660

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 -
12.750.000

-
25.530.000

-
12.750.000

-
12.780.000

0 0 -
12.750.000

-
12.780.000

0 -96.292 -38.376.292

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-383.924 -93.000 -
12.993.000

-
25.530.000

-
12.750.000

-
12.780.000

0 0 -
12.833.000

-
12.863.000

-183.000 -5.353.237 -44.225.237

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -303.607 -93.000 -1.518.000 -
25.530.000

-
12.750.000

-
12.780.000

0 0 -1.358.000 -1.361.000 -183.000 -2.604.331 -7.024.331

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1660- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1201 Öffentliche Verkehrsflächen

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.01 Öffentliche Verkehrsflächen Stadtentwicklungsausschuss

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Spezielle Bewirtschaftungsregeln
Teilergebnisplan 

Erstattungen vom ISB für die Unterhaltung seiner Verkehrsbauwerke sind zweckentsprechend zu verwenden. 
Erträge bei der Kostenbeteiligung Parkleitsystem sind zweckentsprechend zu verwenden.
Teilfinanzplan 

Zweckgebundene Einnahmen dürfen nur für den vorgesehenen Zweck verwendet werden.
Sonstiges 

Erläuterungen zu den Haushaltspositionen
Teilergebnisplan 

Zeilen 6 und 16: Der Anteil in den Sachkosten beträgt für die Unterhaltung der Verkehrsbauwerke des ISB jeweils 400.000 €. 

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeile 13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen):

Umsetzungskonzept Radverkehr (Drucksachen-Nr. 0697/2020-2025) 
Das Umsetzungskonzept sieht neben der besseren Kontrolle und Reinigung der Radwege auch eine Vielzahl von baulichen Einzelmaßnahmen vor. Hierzu 
zählen z. B. die Errichtung von Fahrradstraßen, für die lediglich eine Deckensanierung und/ oder eine neue Markierung erforderlich ist.
Die Kontrolle und Reinigung wird vom Umweltbetrieb durchgeführt und verursacht Kosten von 220.000 € im Jahr 2022 mit einer jährlichen Steigerung von 
40.000 € wegen der Erweiterung des Reinigungsnetzes.
Die geplanten Kosten für die Markierung und Sanierung der Radwege liegen zwischen 350.000 € in 2022 und 1 Mio. € in 2025. Weitere Details können der 
Beschlussvorlage entnommen werden.

Erhöhter Bedarf in der Straßenunterhaltung
Eine Reihe von vorgesehenen Maßnahmen verschieben sich, weil Aspekte der Radverkehrsförderung zu Um- und Neuplanungen führen. Dadurch steigt der 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1661- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

Unterhaltungsbedarf für diese Straßen und Radwege an.
Im Haushalt sind einmalig für 2022 ein Betrag von 300.000 € vorgesehen, um die Zeit bis zur Umsetzung der in dem Konzept beschlossenen Maßnahmen zu 
überbrücken.
Hinzu kommen Kostensteigerungen bei den Leistungen des Umweltbetriebes für die Grabenpflege und der städtischen Maurer von jährlich 50.000 €.

Regenwasserbeseitigung
Die Erhöhung der Entwässerungsgebühr durch den Umweltbetrieb führt zu Mehrkosten von rund 200.000 € für die Entwässerung des Straßennetzes.

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeile 15 – Transferaufwendungen):

Einführung eines öffentlichen Fahrradverleihsystems
In den Ansätzen des Umsetzungskonzeptes Radverkehr sind die Kosten für das öffentliche Fahrradverleihsystem enthalten. Die Kostenbeteiligung an den 
Betreiber beträgt für 2022 und 2023 jeweils 595.000 € und für 2024 abschließend 150.000 €.

Teilfinanzplan 

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeilen 1 und 8): 

Sammeltopf Radabstellanlagen (17.006112): Im Rahmen der Radverkehrsförderung hat sich die Stadt verpflichtet, deutlich mehr Abstellmöglichkeiten für 
Fahrräder zu schaffen. Das Ziel ist, jährlich 1000 zusätzliche Stellplätze zu errichten. Dafür sind im Haushalt Ausgaben von jährlich 1,5 Mio. € und Einnahmen 
von 0,3 Mio. € vorgesehen. Es wird davon ausgegangen, dass rund ein Drittel der geplanten Maßnahmen die Kriterien von Förderrichtlinien erfüllen wird.

Sammeltopf Radwegebau (17.001538): Das Umsetzungskonzept Radverkehr (Drucksachen-Nr. 0697/2020-2025) sieht für einen Zeitraum von 15 Jahren bis 
2035 eine Fülle von investiven Baumaßnahmen vor. Die benötigten Ansätze sind zunächst im Sammeltopf Radwegebau veranschlagt. Im weiteren Planungs-
prozess wird der allgemeine Ansatz sukzessive aufgelöst und durch Einzelmaßnahmen konkretisiert. Erst nach Konkretisierung können genauere Angaben zur 
Refinanzierung durch Fördermittel oder Beiträge gemacht werden. Im Haushalt ist eine angenommene Refinanzierungsquote von 35-40 % angesetzt.

Ausbau Heeper Straße (18.000599): Der Ausbau der Heeper Straße von „Viktoriastraße“ bis „Am Venn“ befindet sich erneut im Planungsprozess. Ein 
externes Planungsbüro ist beauftragt. Der Ausbau ist für die Jahre 2023 – 2025 vorgesehen. Im Haushalt befinden sich die Ansätze aus der Kostenschätzung 
der ersten Planung, die nicht zur Ausführung gekommen ist. Demnach ist mit Gesamtkosten von 13,7 Mio. € und einer Landesförderung (Förderung kommu-
naler Straßenbau) von 9 Mio. € zu rechnen. Ggfs. sind die Ansätze nach Vorliegen der Planung in der kommenden Haushaltsaufstellung anzupassen.

Ausbau Jöllenbecker Straße (17.003930): Die Jöllenbecker Straße soll in Verbindung mit dem Stadtbahnausbau durch die BBVG/ moBiel umgestaltet 
werden. Der städtische Anteil umfasst die Verkehrsanlagen, die außerhalb des förderfähigen Bereichs bei BBVG und moBiel liegen und ist mit 5,6 Mio. € kalku-
liert. Die Maßnahme ist für die Jahre 2023-2025 eingeplant.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1662- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

Breitbandausbau 
Der erste Bereich des geförderten Breitbandausbaus (Weiße-Flecken-Programm; 17.004410) lief von 2019-2021 und war zu 100 % refinanziert.
Für die Jahre 2022-2024 ist der geförderte Breitbandausbau für Gewerbegebiete (17.005934) vorgesehen mit einem Gesamtvolumen von 38,3 Mio. €. Die 
Refinanzierung liegt bei 90 %, somit rund 34,5 Mio. €. Um eine Vergabe in 2022 zu ermöglichen, ist eine Verpflichtungsermächtigung zu Lasten von 2023 und 
2024 in Höhe von rund 25,5 Mio. € einzurichten (Drucksachen-Nr. 10909/2014-2020 Beschluss zur Übernahme des Eigenanteils).

Im sog. „Graue-Flecken-Programm (17.006129)“ sollen weitere unterversorgte Gebiete durch den geförderten Breitbandausbau erreicht werden. Die 
Planungen liegen zwischen 400 und 500 km Trassenlänge. Dafür sind für die Jahre 2022-2026 rund 42,5 Mio. erforderlich mit einer Refinanzierung von 90 %. 
Um eine Vergabe in 2022 zu ermöglichen ist eine Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 39,6 Mio. € einzurichten, wovon 8,5 Mio. € auf das Haushaltsjahr 
2026 entfallen.

Sonstiges 

Sonstige Daten über örtliche Verhältnisse 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1663- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1202 Verkehrsanlagen

Produktbereich
Numerik Bezeichnung des Produktbereiches Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung der Produktgruppe Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.02 Verkehrsanlagen Stadtentwicklungsausschuss

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Inhalte der Produktgruppe
Beschreibung der Produktgruppe 

Planen, Bauen und Erhalten der technischen Anlagen der Verkehrsinfrastruktur (Lichtsignalanlagen, Straßenbeleuchtung, Parkleitsystem, Tunneltechnik, 
Wegweisungsbeschilderung).
Zielsetzung

Erhaltung und qualitative Verbesserung der technischen Anlagen der Verkehrsinfrastruktur bei einer Optimierung der Verkehrssicherheit und Minimierung der 
Auswirkungen auf die Umwelt, Senkung des Energieverbrauchs der Straßenbeleuchtung.
Zielerreichung 

1. zeitnahe Realisierung der geplanten Maßnahmen 
2. Reduzierung der durchschnittlichen Anschlussleistung je Leuchte [Watt] um 0,5% jährlich 

bei gleichzeitiger Aufrechterhaltung der Sicherheitsstandards.
Zielgruppe 

Alle Verkehrsteilnehmer / Nutzer der Verkehrsanlagen.
Besonderheiten im Haushaltsjahr 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1664- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1202 Verkehrsanlagen
11202 Verkehrsanlagen

Kennzahlen und Indikatoren
der Zielerreichung und Leistungsmengen

Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Planung
2023

Planung
2024

Planung
2025

1 2 3 4 5 6

11.12.02: Verkehrsanlagen

Voll verkehrsabhängig gesteuerte LSA (%) (Zahl) 194,00 75,90 75,90 75,90 75,90 75,90

ø Anschlussleistung je Straßenleuchte (W) 45,00 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00

Veränd. ø Anschlussl. je Straßenl. (%) (Zahl) -6,60 -2,10 -2,10 -2,10 -2,10 -2,10

teilverkehrsabhängig gesteuerte LSA (%) (Zahl) 47,00 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20

Nicht verkehrsabhängig gesteuerte LSA (% (Zahl) 3,00 2,90 2,90 2,90 2,90 2,90

Aufwand der PG pro 1000 Einwohner (Euro) 32.313,07 34.657,05 36.882,09 37.400,17 37.843,60 26.728,52

Aufwand der PG/Gesamtaufwand Haushalt (%) 0,77 0,80 0,80 0,80 0,80 0,55

Ertrag / Aufwand der PG (%) 17,50 15,35 16,59 15,62 15,75 11,87

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1665- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1202 Verkehrsanlagen

Produktgruppenübersicht:

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.02.01 Planung, Bau u. Refinanz. v. Verkehrsanl

Beschreibung des Produktes 

Planen und Bauen der technischen Anlagen der Verkehrsinfrastruktur. Refinanzierung durch das Erheben von Erschließungs- und Straßenbaubeiträgen nach 
dem Baugesetzbuch und dem Kommunalabgabengesetz.
Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflicht für die Verkehrsanlagen. 

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.02.02 Erh. und Bewirtschaftung v. Verkehrsanl.

Beschreibung des Produktes 

Erhalten und Optimieren der technischen Anlagen der Verkehrsinfrastruktur.
Wahrnehmung der Verkehrssicherungspflicht für die Verkehrsanlagen.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1666- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1202 Verkehrsanlagen
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 744.510 691.670 844.415 750.715 747.342 503.355

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 767.643 789.904 780.572 797.432 814.191 115.821

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 53.519 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.891 1.950 1.950 1.950 1.950 1.950

7 + Sonstige ordentliche Erträge 35.770 33.486 36.301 36.282 36.188 36.188

8 + Aktivierte Eigenleistungen 290.599 271.000 390.000 373.000 400.000 400.000

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 1.916.931 1.803.010 2.068.238 1.974.379 2.014.671 1.072.314

11 - Personalaufwendungen -1.974.618 -1.986.576 -2.222.197 -2.205.793 -2.251.401 -2.281.428

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -3.924.937 -4.594.755 -4.843.688 -4.938.688 -4.938.688 -4.938.688

14 - Bilanzielle Abschreibungen -4.643.787 -4.752.866 -4.965.880 -5.062.486 -5.166.847 -1.380.104

15 - Transferaufwendungen -1.691 -1.691 -1.691 -1.691 -1.691 -1.691

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1667- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -236.885 -242.443 -258.289 -258.198 -258.108 -257.927

17 = Ordentliche Aufwendungen -10.781.919 -11.578.332 -12.291.745 -12.466.857 -12.616.735 -8.859.838

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

-8.864.988 -9.775.322 -10.223.507 -10.492.477 -10.602.064 -7.787.524

19 + Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

-8.864.988 -9.775.322 -10.223.507 -10.492.477 -10.602.064 -7.787.524

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

-8.864.988 -9.775.322 -10.223.507 -10.492.477 -10.602.064 -7.787.524

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -172.211 -170.408 -174.401 -174.401 -174.401 -174.401

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

-9.037.199 -9.945.730 -10.397.908 -10.666.878 -10.776.465 -7.961.925

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

-9.037.199 -9.945.730 -10.397.908 -10.666.878 -10.776.465 -7.961.925

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1668- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1202 Verkehrsanlagen
lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
A. Zahlungsübersicht

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE
 2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Investitionstätigkeit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 630.001 280.000 300.000 0 0 0 0 0 300.000 480.000 480.000

2 + Einz. Veräußerung v. Sachanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einz. Veräußerung v. Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einz. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 184.379 500.000 500.000 0 0 0 0 0 500.000 500.000 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Summe investive Einzahlungen 814.380 780.000 800.000 0 0 0 0 0 800.000 980.000 980.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. u.Gebäuden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -2.159.073 -2.200.000 -3.375.000 -1.000.000 -1.000.000 0 0 0 -2.400.000 -2.700.000 -2.700.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. Anlageverm. -22.683 -217.000 -342.000 0 0 0 0 0 -42.000 -42.000 -42.000

10 - Ausz. f. d. Erwerb von Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren Zuwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Summe investive Auszahlungen -2.181.756 -2.417.000 -3.717.000 -1.000.000 -1.000.000 0 0 0 -2.442.000 -2.742.000 -2.742.000

14 = Saldo der Investitionstätigkeit
(= Zeilen 6 und 13)

-1.367.376 -1.637.000 -2.917.000 -1.000.000 -1.000.000 0 0 0 -1.642.000 -1.762.000 -1.762.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1669- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002634: Beleuchtungsanlagen Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83.698 83.698

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 163.689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.486.785 1.486.785

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

163.689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.483 1.570.483

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.799.665 -3.799.665

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.799.665 -3.799.665

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 163.689 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2.229.182 -2.229.182

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1670- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17002635: Lichtsignalanlagen Sammeltopf

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 418.171 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.418.071 1.418.071

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

418.171 280.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.418.071 1.418.071

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -738.568 -700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.333.736 -3.333.736

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-738.568 -700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.333.736 -3.333.736

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -320.396 -420.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.915.665 -1.915.665

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1671- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003570: Beleuchtungsanlagen 2017

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 20.640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.640 20.640

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

20.640 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.640 20.640

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -55.530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -966.068 -966.068

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-55.530 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -966.068 -966.068

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -34.890 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -945.427 -945.427

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1672- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003571: Beleuchtungsanlagen 2018

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -76.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -312.712 -312.712

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-76.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -312.712 -312.712

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -76.758 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -312.712 -312.712

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1673- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003572: Beleuchtungsanlagen 2019

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -446.415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -619.471 -619.471

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-446.415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -619.471 -619.471

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -446.415 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -619.471 -619.471

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1674- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003698: Erneu. u. Erw. Betriebstech. OWD-Tunnel

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856.800 -856.800

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856.800 -856.800

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -856.800 -856.800

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1675- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17003905: Beleuchtungsanlagen 2020

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -361.984 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -361.984 -361.984

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-361.984 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -361.984 -361.984

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -361.984 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -361.984 -361.984

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1676- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004288: Beleuchtungsanlagen 2021

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -800.000 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1677- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004655: Digitalfunkanlage Ostwestfalentunnel

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -223.284 -223.284

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -223.284 -223.284

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -223.284 -223.284

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1678- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004794: Beleuchtungsanlagen 2022

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -1.300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1679- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004797: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2019

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 1.817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.817 1.817

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

1.817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.817 1.817

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -52.625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -52.625 -52.625

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-52.625 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -52.625 -52.625

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -50.808 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.808 -50.808

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1680- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004798: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2020

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -177.494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.494 -177.494

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-177.494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.494 -177.494

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -177.494 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -177.494 -177.494

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1681- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004799: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2021

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1682- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004800: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2022

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1683- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17004801: Lichtsignalanlagen ab 2022

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 480.000 480.000 0 1.560.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 480.000 480.000 0 1.560.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -1.275.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -900.000 -1.200.000 -1.200.000 0 -4.575.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -1.275.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -900.000 -1.200.000 -1.200.000 0 -4.575.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -975.000 -200.000 -200.000 0 0 0 -600.000 -720.000 -720.000 0 -3.015.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1684- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005113: Beleuchtungsanlagen 2018

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -68.634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -367.983 -367.983

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-68.634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -367.983 -367.983

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -68.634 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -367.983 -367.983

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1685- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005261: Beleuchtungsanlagen 2023

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -800.000 -800.000 0 0 0 -1.300.000 0 0 0 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 -800.000 -800.000 0 0 0 -1.300.000 0 0 0 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 -800.000 -800.000 0 0 0 -800.000 0 0 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1686- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005262: Beleuchtungsanlagen 2024

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 0 0 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 0 0 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -800.000 0 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1687- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005263: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2023

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1688- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005264: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2024

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1689- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005267: SMART-City - intelligente Bel. Sammelt.

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -67.053 -100.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 0 -167.053 -467.053

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-67.053 -100.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 0 -167.053 -467.053

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit -67.053 -100.000 -100.000 0 0 0 0 0 -100.000 -100.000 0 -167.053 -467.053

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1690- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005276: OWD-Tunnel Aust. opt. Leiteinrichtung

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 114.013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114.013 114.013

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

114.013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 114.013 114.013

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen -114.013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -114.013 -114.013

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-114.013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -114.013 -114.013

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1691- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005279: OWL-Tunnel Aust. Tunnelgrundbeleuchtung

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 -80.000 -300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.000 -380.000

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 -80.000 -300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.000 -380.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 -80.000 -300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 -80.000 -380.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1692- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17005952: Modale Filter im u. am Altstadt-Hufeisen

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 -600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 -600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -600.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1693- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006004: Dauerzählstellen Radverkehr

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 15.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000 15.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1694- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006116: Beleuchtungsanlagen 2025

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 0 -1.300.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -1.300.000 0 -1.300.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -800.000 0 -800.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1695- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006117: Beleuchtungsanlagen auf ISB-Flächen 2025

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1696- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

17006118: SMART-City - intellig. Beleuchtung 2025

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100.000 0 -100.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1697- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

unterhalb Wertgrenze: 

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 81.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 103.900 103.900

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 187.343 187.343

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

81.050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 291.243 291.243

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

-22.683 -137.000 -42.000 0 0 0 0 0 -42.000 -42.000 -42.000 -725.265 -893.265

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -50.743 -50.743

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

-22.683 -137.000 -42.000 0 0 0 0 0 -42.000 -42.000 -42.000 -776.008 -944.008

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 58.367 -137.000 -42.000 0 0 0 0 0 -42.000 -42.000 -42.000 -484.765 -652.765

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1698- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1202 Verkehrsanlagen

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.02 Verkehrsanlagen Stadtentwicklungsausschuss
Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Spezielle Bewirtschaftungsregeln
Teilergebnisplan 

Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Erläuterungen zu den Haushaltspositionen
Teilergebnisplan 

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeile 13 – Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen):

Erhöhter Bedarf in der Unterhaltung der Straßenbeleuchtung und Lichtsignalanlagen
Viele Lichtsignalanlagen müssen sukzessive auf moderne Steuertechnik umgerüstet werden. Eine komplette Erneuerung ist oft nicht notwendig. Dies führt aber zu einem 
erhöhten Bedarf an Unterhaltungsleistungen durch Umbauarbeiten. Hinzu kommen Energiekostensteigerungen, die nicht mehr mit Einsparungen bei der Straßenbeleuchtung 
kompensiert werden können. Insgesamt entsteht ein jährlicher Mehraufwand von rund 250.000 €.
Ab 2023 kommen noch jährlich 100.000 € aus dem Umsetzungskonzept Radverkehr (Drucksachen-Nr. 0697/2020-2025) für Anpassungsarbeiten der Signalisierung an 
Radwegen hinzu.
Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Sonstige Daten über örtliche Verhältnisse 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1699- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1203 Verkehrliche Planung

Produktbereich
Numerik Bezeichnung des Produktbereiches Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung der Produktgruppe Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.03 Verkehrliche Planung Stadtentwicklungsausschuss

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Inhalte der Produktgruppe
Beschreibung der Produktgruppe 

Die Verkehrsentwicklungsplanung zeigt zusammengeführt für alle Verkehrsarten die zukünftigen Entwicklungsziele zur Gewährleistung der Mobilität in der 
Stadt auf. Dabei werden bauliche Maßnahmen zur Ergänzung der Verkehrsinfrastruktur sowie organisatorische und sonstige Maßnahmen berücksichtigt. 
Abstimmung der Planungen mit gesellschaftlichen Gruppen und der Politik für einen Konsens. 
Die Nahverkehrsplanung soll eine tragfähige und finanziell realistische Grundlage für die Ausgestaltung des ÖPNV schaffen und ein abgestimmtes Vorgehen 
sichern, das den verkehrlichen Verflechtungen im Stadtgebiet und zu seinem Umland entspricht. Im Rahmen der Mitgliedschaft in der Arbeitsgemeinschaft 
fahrradfreundlicher Städte wird der Radverkehr gleichberechtigt neben den anderen Verkehrsträgern durch Projekte unterstützt.
Zielsetzung

Stadtverträgliche Abwicklung des motorisierten Individualverkehrs, Förderung des Fußgänger- und Radverkehrs sowie des öffentlichen Personennahverkehrs.
Zielerreichung 

1. Erstellung von Verkehrskonzepten für die einzelnen Verkehrsarten und Teilräume (gesamtstädtisch und bezirksbezogen)
2. Vollständige Umsetzung des Jahresprogramms aus dem Nahverkehrsplan
3. Verbesserung der Situation des Radverkehrs
Zielgruppe 

Motorisierte und nicht motorisierte Verkehrsteilnehmer, Nutzer des ÖPNV, Verkehrsunternehmen, Gewerbebetriebe, angrenzende Gebietskörperschaften
Besonderheiten im Haushaltsjahr 

keine

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1700- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1203 Verkehrliche Planung
11203 Verkehrliche Planung

Kennzahlen und Indikatoren
der Zielerreichung und Leistungsmengen

Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Planung
2023

Planung
2024

Planung
2025

1 2 3 4 5 6

11.12.03: Verkehrliche Planung

Erstellte Verkehrskonzepte (Stück) 5,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

Planungen bis zum politischen Beschluss (Stück) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Stellungnahmen (Stück) 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00

Aufwand der PG pro 1000 Einwohner (Euro) 4.275,46 5.132,18 7.093,10 6.259,39 6.335,53 6.977,25

Aufwand der PG/Gesamtaufwand Haushalt (%) 0,10 0,12 0,15 0,13 0,13 0,14

Ertrag / Aufwand der PG (%) 13,98 17,13 7,40 5,79 5,72 5,20

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1701- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1203 Verkehrliche Planung

Produktgruppenübersicht:

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.03.01 Verkehrsentwicklungsplanung

Beschreibung des Produktes 

Die Verkehrsentwicklungsplanung zeigt für alle Verkehrsarten die Entwicklungsziele zur Gewährleistung der Mobilität auf. Dabei werden bauliche, organisatori-
sche und sonstige Maßnahmen berücksichtigt. Abstimmung der Planungen mit gesellschaftlichen Gruppen und der Politik für einen Konsens. Die Nahver-
kehrsplanung soll eine tragfähige Grundlage für die Ausgestaltung des ÖPNV schaffen und ein abgestimmtes Vorgehen sichern, das den verkehrlichen 
Verflechtungen im Stadtgebiet und zu seinem Umland entspricht. Im Rahmen der Arbeitsgemeinschaft fahrradfreundlicher Städte wird der Radverkehr gleich-
berechtigt neben den anderen Verkehrsträgern durch Projekte unterstützt.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1702- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1203 Verkehrliche Planung
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 202.486 297.938 177.405 122.519 122.518 122.518

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 123 0 0 0 0 0

7 + Sonstige ordentliche Erträge 35 0 35 29 0 0

8 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 202.643 297.938 177.440 122.548 122.518 122.518

11 - Personalaufwendungen -864.829 -1.027.223 -1.269.765 -1.240.740 -1.266.345 -1.283.109

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -341.483 -552.144 -876.805 -623.720 -623.720 -823.720

14 - Bilanzielle Abschreibungen -1.281 -1.725 -1.685 -2.028 -2.189 -2.380

15 - Transferaufwendungen -99.736 -33.500 -120.000 -120.000 -120.000 -120.000

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1703- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -74.889 -58.934 -61.956 -61.928 -61.900 -61.845

17 = Ordentliche Aufwendungen -1.382.219 -1.673.527 -2.330.210 -2.048.416 -2.074.154 -2.291.054

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

-1.179.575 -1.375.589 -2.152.770 -1.925.868 -1.951.636 -2.168.536

19 + Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

-1.179.575 -1.375.589 -2.152.770 -1.925.868 -1.951.636 -2.168.536

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

-1.179.575 -1.375.589 -2.152.770 -1.925.868 -1.951.636 -2.168.536

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 8.004 7.902 8.019 8.019 8.019 8.019

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -75.165 -74.186 -75.276 -75.276 -75.276 -75.276

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

-1.246.737 -1.441.872 -2.220.027 -1.993.124 -2.018.892 -2.235.792

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

-1.246.737 -1.441.872 -2.220.027 -1.993.124 -2.018.892 -2.235.792

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1704- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilfinanzplan
B. Planung einzelner

Investitionsmaßnahmen

Einzahlungs- und
Auszahlungsarten

Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

VE
2022

EUR

VE
 2022

wirksam in 
2023

EUR

VE 
2022

wirksam in
2024

EUR

VE
 2022

wirksam in
2025

EUR

VE
 2022

wirksam in
2026

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

Bisher bereit-
gestelltes

Budget

EUR

Geplante
Gesamt-
kosten/-

einnahmen

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

unterhalb Wertgrenze: 

1 Zuwend. f. Investitionsmaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 + Einzahl. Veräußerung v. 
Sachanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 + Einzahl. Veräußerung v. 
Finanzanlag

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 + Einzahl. a. Beiträgen u.ä. Entgelten 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 + Sonstige Investitionseinzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6 = Einzahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7 - Ausz. Erwerb v. Grundst. 
u.Gebäuden

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

9 - Ausz. Erwerb v. bewegl. 
Anlageverm.

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -104 -104

10 - Ausz. f.d. Erwerb von 
Finanzanlagen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Ausz. von aktivierbaren 
Zuwendungen

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

12 - Sonstige Investitionsauszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13 = Auszahlungen a. 
Investitionstätigkeit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -104 -104

14 = Saldo aus Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -104 -104

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1705- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1203 Verkehrliche Planung

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.03 Verkehrliche Planung Stadtentwicklungsausschuss
Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Spezielle Bewirtschaftungsregeln
Teilergebnisplan 

Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Erläuterungen zu den Haushaltspositionen
Teilergebnisplan 

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeile 13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen):

Umsetzungskonzept Radverkehr (Drucksachen-Nr. 0697/2020-2025)
Das Umsetzungskonzept Radverkehr sieht für den Bereich konzeptionelle Planung und Öffentlichkeitsarbeit für 2022 einen Mehrbedarf von rund 250.000 € vor.
Weitere Informationen können der Beschlussvorlage entnommen werden.

Lärmaktionsplan
Für 2022 kommt einmalig ein zusätzlicher Bedarf von 40.000 € für zu erstellende Gutachten im Rahmen des Lärmaktionsplans hinzu.
Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Sonstige Daten über örtliche Verhältnisse 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1706- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1204 ÖPNV

Produktbereich
Numerik Bezeichnung des Produktbereiches Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung der Produktgruppe Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.04 ÖPNV Stadtentwicklungsausschuss

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Inhalte der Produktgruppe
Beschreibung der Produktgruppe 

Planung, Bau und Erhaltung der Infrastruktur des öffentlichen Personennahverkehrs (ÖPNV), die den Belangen Sicherheit, Attraktivität und Beschleunigung 
des ÖPNV sowie der Minimierung negativer Umwelteinflüsse gerecht wird.
Zuteilung / Bewilligung von Fördermitteln des Landes zur Förderung des ÖPNV und dem Ausgleich gemeinwirtschaftlicher Verpflichtungen im Ausbildungsver-
kehr an die Betreiber des ÖPNV entsprechend den gesetzlichen Vorgaben.
Zielsetzung

Steigerung der Attraktivität des ÖPNV auch unter Berücksichtigung der Belange behinderter Menschen. Maximale Inanspruchnahme sowie zweckentspre-
chende Verwendung der Fördermittel. 
Zielerreichung 

1. Optimieren des Busnetzes durch Planung und Umsetzung von Busbeschleunigungsmaßnahmen, Ausbau niederflurgerechter Haltestellen sowie 
    Ergänzungen von Buswartehallen etc. im Rahmen des Nahverkehrsplans. 
2. Pflege des Erscheinungsbildes der baulichen Anlagen zur Erhaltung der Attraktivität
3. Zweckentsprechende Verwendung der Fördermittel für Fahrzeuge, Betriebskosten und sonstige Investitionen
Zielgruppe 

Nutzer des ÖPNV, Verkehrsunternehmen, städtische Beteiligungen
Besonderheiten im Haushaltsjahr 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1707- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1204 ÖPNV
11204 ÖPNV

Kennzahlen und Indikatoren
der Zielerreichung und Leistungsmengen

Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Planung
2023

Planung
2024

Planung
2025

1 2 3 4 5 6

11.12.04: ÖPNV

Umsetzung ÖPNV-Pauschale (%) (Zahl) 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00

Planungen bis zum politischen Beschluss (Stück) 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00

Stellungnahmen (Stück) 26,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

Aufwand der PG pro 1000 Einwohner (Euro) 38.208,07 24.134,10 24.214,28 24.238,01 24.283,23 24.314,40

Aufwand der PG/Gesamtaufwand Haushalt (%) 0,91 0,56 0,53 0,52 0,51 0,50

Ertrag / Aufwand der PG (%) 100,53 102,44 98,31 96,51 96,33 96,21

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1708- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1204 ÖPNV

Produktgruppenübersicht:

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.04.01 BgA Service für BBVG

Beschreibung des Produktes 

Planung, Bau und Erhaltung der Infrastruktur der Stadtbahn einschließlich der Verkehrsbauwerke, der konstruktiven Anlagen der Stadtbahntunnel sowie des 
Lärmschutzes unter den Belangen Sicherheit, Attraktivität und Beschleunigung der Stadtbahn sowie Minimierung negativer Umwelteinflüsse. 

Produkt
Numerik Bezeichnung des Produktes 

11.12.04.02 ÖPNV

Beschreibung des Produktes 

Umsetzung von Verkehrsentwicklungskonzepten (insbes. des Nahverkehrsplans) für den Busverkehr.   
Planung, Bau und Erhaltung von Infrastruktur für den Busverkehr. 
Pflege des Erscheinungsbildes der baulichen Anlagen zur Erhaltung der Attraktivität.
Zuteilung / Bewilligung von Fördermitteln des Landes zur Förderung des ÖPNV und dem Ausgleich gemeinwirtschaftlicher Verpflichtungen im 
Ausbildungsverkehr an die Betreiber des ÖPNV entsprechend den gesetzlichen Vorgaben.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1709- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1204 ÖPNV
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 12.642.417 7.960.900 7.663.127 7.663.127 7.663.127 7.663.127

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 67 13 79 111 206

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 380.798 419.798 383.298 243.298 243.298 243.298

7 + Sonstige ordentliche Erträge 21 0 18 15 0 0

8 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 13.023.236 8.380.765 8.046.456 7.906.519 7.906.535 7.906.630

11 - Personalaufwendungen -334.039 -545.415 -717.285 -725.223 -740.381 -750.663

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -64.935 -235.575 -182.953 -182.953 -182.953 -182.953

14 - Bilanzielle Abschreibungen -819 -1.158 -887 -983 -1.123 -1.405

15 - Transferaufwendungen -12.478.108 -7.307.467 -7.182.445 -7.182.445 -7.182.445 -7.182.445

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1710- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -32.187 -32.713 -44.898 -44.884 -44.870 -44.842

17 = Ordentliche Aufwendungen -12.910.089 -8.122.328 -8.128.469 -8.136.488 -8.151.773 -8.162.308

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

113.147 258.437 -82.013 -229.969 -245.238 -255.678

19 + Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

113.147 258.437 -82.013 -229.969 -245.238 -255.678

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

113.147 258.437 -82.013 -229.969 -245.238 -255.678

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -42.447 -59.131 -55.959 -55.959 -55.959 -55.959

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

70.700 199.305 -137.972 -285.928 -301.196 -311.636

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

70.700 199.305 -137.972 -285.928 -301.196 -311.636

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1711- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1204 ÖPNV

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -Anlagen, ÖPNV N. N., Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.04 ÖPNV Stadtentwicklungsausschuss
Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

660, Amt für Verkehr Lewald, Olaf

Spezielle Bewirtschaftungsregeln
Teilergebnisplan 

Erträge bei Zuweisungen vom Land für Nahverkehrsförderung sind zweckentsprechend zu verwenden.
Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Erläuterungen zu den Haushaltspositionen
Teilergebnisplan 

Erläuterungen zu wesentlichen Ansätzen (Zeile 2 und 15):
Das Land NRW hat seine Leistungen für die ÖPNV-Pauschale und das Sozialticket um 360.000 € reduziert. Die Verwendung der Landesmittel reduziert sich in 
gleicher Höhe. 

Für die Kostenbeteiligung der Stadt Bielefeld am Linienbündel Gütersloh fällt ein jährlicher nicht refinanzierter Mehraufwand in Höhe von 177.000 € an.
Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Sonstige Daten über örtliche Verhältnisse 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1712- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1205 Straßenreinigung

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV NN, Leitung, Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.05 Straßenreinigung Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz

Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

093, Stab Dezernat 3 NN

Inhalte der Produktgruppe
Beschreibung 

Die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze innerhalb der geschlossenen Ortslage (bei Bundes-, Land- und Kreisstraßen nur innerhalb der Orts-
durchfahrt) einschließlich der Winterwartung obliegt in Nordrhein-Westfalen nach dem Gesetz über die Reinigung öffentlicher Straßen NRW (Straßenreini-
gungsgesetz NRW) den Kommunen als Pflichtaufgabe. Dabei sind die Leistungen der Stadt Bielefeld gebührenpflichtig, Umfang der Leistungen und Höhe der 
Gebühren werden durch Satzung geregelt. Durchgeführt wird die Straßenreinigung durch den Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld, die Gebührenerhebung erfolgt
durch die Steuerabteilung des Amtes für Finanzen. Hier werden die finanziellen Transaktionen zur Finanzierung und Refinanzierung der Straßenreinigung 
dargestellt.
Zielsetzung

Wahrnehmung der öffentlich-rechtlichen Aufgaben zur Sicherstellung der Straßenreinigung
Zielerreichung 

1. Gebührenkalkulation im Hinblick auf eine Refinanzierung der gebührenpflichtigen Aufwendungen zu 100 %
2. Optimierung der Aufgabenerfüllung zum Erhalt stabiler Gebühren
Zielgruppe 

Alle Bielefelder Verkehrsteilnehmer, Eigentümerinnen und Eigentümer von durch öffentliche Straßen, Wege und Plätze erschlossenen Grundstücken, kommu-
nalpolitische Mandatsträgerinnen und Mandatsträger
Besonderheiten im Haushaltsjahr 

keine

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1713- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1205 Straßenreinigung
11205 Straßenreinigung

Kennzahlen und Indikatoren
der Zielerreichung und Leistungsmengen

Ergebnis
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Planung
2023

Planung
2024

Planung
2025

1 2 3 4 5 6

11.12.05: Straßenreinigung

Reinigungsgebühr mtl./m Reinig.Klasse 08 (Euro) 0,00 0,18 0,17 0,17 0,17 0,17

Aufwand der PG pro 1000 Einwohner (Euro) 18.494,68 20.801,00 20.800,91 20.848,18 20.848,18 20.848,18

Aufwand der PG/Gesamtaufwand Haushalt (%) 0,44 0,48 0,45 0,45 0,44 0,43

Ertrag / Aufwand der PG (%) 75,11 77,69 77,92 77,74 77,74 77,74

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1714- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1205 Straßenreinigung

Produktgruppenübersicht:

Produkt
Numerik Bezeichnung 

11.12.05.01 Straßenreinigung

Beschreibung des Produktes 

Die Reinigung der öffentlichen Straßen, Wege und Plätze innerhalb der geschlossenen Ortslage (bei Bundes-, Land- und Kreisstraßen nur innerhalb der Orts-
durchfahrt) einschließlich der Winterwartung obliegt in Nordrhein-Westfalen nach dem Gesetz über die Reinigung öffentlicher Straßen NRW (Straßenreini-
gungsgesetz NRW) den Kommunen als Pflichtaufgabe. Dabei sind die Leistungen der Stadt Bielefeld gebührenpflichtig, Umfang der Leistungen und Höhe der 
Gebühren werden durch Satzung geregelt. Durchgeführt wird die Straßenreinigung durch den Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld, die Gebührenerhebung 
erfolgt durch die Steuerabteilung des Amtes für Finanzen. Hier werden die finanziellen Transaktionen zur Finanzierung und Refinanzierung der Straßenreini-
gung dargestellt.

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1715- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

C0_12 Verkehrflächen und -anlagen, ÖPNV
C0_1205 Straßenreinigung
lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

1 Steuern und ähnliche Abgaben 0 0 0 0 0 0

2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0 0

3 + Sonstige Transfererträge 0 0 0 0 0 0

4 + Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.709.181 5.478.104 5.478.104 5.478.104 5.478.104 5.478.104

5 + Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 0

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0 0 0 0 0 0

7 + Sonstige ordentliche Erträge 1 0 0 0 0 0

8 + Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0

9 +/- Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

10 = Ordentliche Erträge 4.709.182 5.478.104 5.478.104 5.478.104 5.478.104 5.478.104

11 - Personalaufwendungen 0 0 0 0 0 0

12 - Versorgungsaufwendungen 0 0 0 0 0 0

13 - Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen -4.305.252 -5.078.613 -5.078.613 -5.078.613 -5.078.613 -5.078.613

14 - Bilanzielle Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

15 - Transferaufwendungen -1.560.391 -1.560.391 -1.560.391 -1.560.391 -1.560.391 -1.560.391

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1716- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

lfd.
Nr.

Teilergebnisplan
(Produktbereichs-/Produktgruppenplan)

Ertrags- und Aufwandsarten

 Ergebnis
2020

EUR

Ansatz
2021

EUR

Ansatz
2022

EUR

Planung
2023

EUR

Planung
2024

EUR

Planung
2025

EUR

1 2 3 4 5 6

16 - Sonstige ordentliche Aufwendungen -150 0 0 0 0 0

17 = Ordentliche Aufwendungen -5.865.793 -6.639.004 -6.639.004 -6.639.004 -6.639.004 -6.639.004

18 = Ordentliches Ergebnis
(= Zeilen 10 und 17)

-1.156.611 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900

19 + Finanzerträge 0 0 0 0 0 0

20 - Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 0 0 0 0 0 0

21 = Finanzergebnis
(= Zeilen 19 und 20)

0 0 0 0 0 0

22 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit
(= Zeilen 18 und 21)

-1.156.611 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900

23 + Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

24 - Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0

25 = Außerordentliches Ergebnis
(= Zeilen 23 und 24)

0 0 0 0 0 0

26 = Ergebnis vor internen Leistungsbeziehungen
(= Zeilen 22 und 25)

-1.156.611 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900 -1.160.900

27 + Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0 0 0 0 0 0

28 - Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen -403.902 -412.535 -391.702 -407.679 -407.679 -407.679

29 = Teilergebnis
(= Zeilen 26 bis 28)

-1.560.513 -1.573.435 -1.552.602 -1.568.579 -1.568.579 -1.568.579

30 - globaler Minderaufwand 0 0 0 0 0 0

31 = Teilergebnis nach Abzug globaler 
Minderaufwand
(=Zeilen 29 und 30)

-1.560.513 -1.573.435 -1.552.602 -1.568.579 -1.568.579 -1.568.579

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1717- Version G10 /18.08.2021



Haushaltsplan 2022

F0_12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
F0_1205 Straßenreinigung

Produktbereich
Numerik Bezeichnung Produktgruppenverantwortliche/r Dezernent/in 

11.12 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV NN, Leitung, Dezernat 3

Produktgruppe
Numerik Bezeichnung Bezeichnung des politischen Gremiums 

11.12.05 Straßenreinigung Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz
Zuständige Organisationseinheit Produktgruppenverantwortliche/r 

093, Stab Dezernat 3 NN

Spezielle Bewirtschaftungsregeln
Teilergebnisplan 

Zeile 16: Ein evtl. Sollüberschuss des Gebührenhaushaltes kann ohne Nachbewilligung der Gebührenausgleichsrücklage zugeführt werden.
Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Erläuterungen zu den Haushaltspositionen
Teilergebnisplan 

Teilfinanzplan 

Sonstiges 

Sonstige Daten über örtliche Verhältnisse 

Kostenrechnungskreis: K300 - Stadt Bielefeld -1718- Version G10 /18.08.2021




